
1

CARRIER TRANSICOLD
 Katalog řešení 



2

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

Nařízení

ŘEŠENÍ CHLAZENÍ PRO 
VŠECHNY SEGMENTY

JEDNOTEPLOTNÍ A VÍCETEPLOTNÍ JEDNOTKY

Městská přeprava

Spalovací motor vozidla

Jednotka instalovaná na 
plně elektrickém vozidle

Spalovací motor 
& Vysoká účinnost

Nákladní 
vozidlo

Bezmotorové jednotky

Návěs

Bezmotorové 
a hybridní jednotky

· Vznětový motor · Motor CNG

Spalovací motor

· Eco-Drive
· Akumulátorová sada
· Režim elektropohonu

· Generátor na nápravě
· Měnič napětí

Alternativní zdroje energie

Spalovací motor a CNG

Bezmotorová jednotka

Obsah

Hnací jednotky

Technické údaje Index

Město

Dlouhé trasy

Lehké užitkové vozidlo

Představení společnosti 3

Jednotky pro návěsy 8

Jednotky pro nákladní vozidla 19

Jednotky pro lehká užitková vozidla 29

Elektrifikace 40

Služby, telematika a příslušenství 44

Nařízení 52

OBSAH



3

Ochrana zboží od farmy 
až na vidličku

CHLADICÍ ZAŘÍZENÍ 
CARRIER

ZACHOVAT

OCHRANA

DORUČENÍ

DISPLEJ

NAPŘÍČ  
CHLADÍCÍM 
ŘETĚZCEM

Chladicí zařízení 
Carrier

Toto je společnost 
Carrier

Záruka spolehlivosti Aplikace Představení všech modelových řadHSSCC 

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Chlazení kontejneru

Komerční chlazení

Chlazení na silnici

Viditelnost chladírenského řetězce



4

O společnosti Carrier 
Transicold
Společnost Carrier Transicold pomáhá zlepšovat 
přepravu a zasílání nákladů vyžadujících řízenou 
teplotu díky kompletní řadě zařízení a služeb 
určených pro chladírenskou přepravu a viditelnost 
chladicího řetězce. Více než 50 let je Carrier 
Transicold čelním výrobcem, který zákazníkům 
na celém světě dodává moderní, energeticky 
efektivní a ekologicky udržitelné kontejnerové 
chladicí systémy a generátorové sety, jednotky 
s pohonem od motoru vozidla i jednotky s vlastním 
vznětovým motorem a chladicí systémy pro návěsy. 
Carrier Transicold je součást společnosti Carrier 
Global Corporation, která je předním světovým 
poskytovatelem zdravých, bezpečných a udržitelných 
řešení pro budovy a chladicí řetězec.

Naše vize
Vytváření řešení chlazení pro dopravu, zohledňujících lidstvo i naší planetu.

Hodnoty, které nás vedou
Respekt:   Chováme se k ostatním tak, jak chceme, aby se oni chovali k nám.
Integrita:   Upřímnost, odpovědnost a etika jsou pro nás na prvním místě.
Začlenění:   Snažíme se vytvořit prostředí, kde se všichni cítí být součástí, bez ohledu na naše rozdíly.
Inovace:   Neustále se snažíme rozvíjet, zlepšovat a udržitelně růst.
Dokonalost:   Dodáváme na základě našich produktů a služeb, s důsledností a bezchybným provedením.

Chlazení 
kontejneru

Chlazení  
na silnici

Viditelnost 
chladírenského 

řetězce

Komerční 
chlazení

Healthy, Safe, 
Sustainable 
Cold Chain

Chladicí zařízení 
Carrier 

Toto je společnost 
Carrier

Záruka spolehlivosti Aplikace Představení všech modelových řadHSSCC 

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

TOTO JE SPOLEČNOST 
CARRIER TRANSICOLD

U společnosti společnost Carrier Transicold 
stavíme na důvěře. Poskytujeme zdravá, bezpečná 
a udržitelná řešení pro chladírenský řetězec 
a nabízíme zákazníkům pokročilé možnosti 
připojení a viditelnosti. Naším cílem je přinášet 
inovace, které sníží množství odpadu a zajistí, že 
zboží citlivé na teplotu dorazí do svých destinací 
po celém světě v optimálním stavu. Podívejte 
se, jak podporujeme zdravější, bezpečnější 
a udržitelnější chladírenskou přepravu svým 
programem zdravého, bezpečného a udržitelného 
chladírenského řetězce, který byl navržen tak, 
aby zákazníkům pomohl splnit rychle se měnící 
požadavky na dodavatelský řetězec a zefektivnit 
jejich činnosti v oblasti chladírenského řetězce.

ZÁRUKA 
SPOLEHLIVOSTI



5

Chladicí zařízení 
Carrier

Toto je společnost 
Carrier

Záruka spolehlivosti Aplikace Představení všech modelových řadHSSCC 

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

PROGRAM ZDRAVÉHO, BEZPEČNÉHO 
A UDRŽITELNÉHO CHLADICÍHO 
ŘETĚZCE SPOLEČNOSTI CARRIER
Dodání čerstvých potravin a léků lidem po celém světě. Zajištění bezpečného 
skladování a přepravy kritických očkovacích látek. Snížení plýtvání a péče o životní 
prostředí. Spojení všech součástí dohromady s pokročilou konektivitou a viditelností. 
Tohle jsou změny, na kterých záleží. Změny, které činí dobro lidem i planetě. 
A Carrier je globální společnost, která je jedinečně vybavená, aby je zajistila. 
Podívejte se, jak podporujeme zdravější, bezpečnější a udržitelnější chladicí řetězec 
v době, na které nejvíce záleží.

Dnes, více než 
Zatímco svět produkuje 
dostatek potravin pro současnou 
celosvětovou populaci, 
odhaduje se, že  

820 MILIONŮ 
lidí každý den hladoví, 
protože třetina všech potravin 
určených ke spotřebě je 
vyplýtvána nebo ztracena.

50% všech potravin 
podléhajících rychlé zkáze, 
které jsou zničeny, odstraněno 
pouhým použitím technologie 
chladícího řetězce.

Aby některé léky splňovaly 
regulační předpisy a byly 
co nejúčinější, musí se 
dodržovat přísné kontroly 
a monitorování teploty

Ve společnosti Carrier 
odhadujeme, že naše produkty 
chladí potraviny a léky 
podléhající zkáze v hodnotě 

9 MILIARD dolarů, 

 přepravované přes oceán 
v kterýkoli den.

Dnes může být více než 



6

Chladicí zařízení 
Carrier

Toto je společnost 
Carrier

Záruka spolehlivosti Aplikace Představení všech modelových řadHSSCC 

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

APLIKACE

MALOOBCHOD MĚSTSKÁ PŘEPRAVA

FARMACEUTICKÉ VÝROBKY MĚSTO

EXTRÉMNÍ KLIMA DLOUHÉ TRASY



7

Model

Supra Supra MT Supra HE Syberia Iceland 
Vector S15 Vector Vector MT

Vznětový 
motor ■ ■ ■ ■ ■ ■

CNG ■

Bezmoto-
rové  

jednotky
■ ■ ■ ■

Akumuláto-
rová sada ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

PRODUKTY PRO ZAJIŠTĚNÍ ENERGIE

Chladicí zařízení 
Carrier

Toto je společnost 
Carrier

Záruka spolehlivosti Aplikace Představení všech modelových řadHSSCC 

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



8

Klasifikace C A
Teplota -20°C (-4°F) 0 až +2 °C (+32 až +35 °F)
Požadovaný součinitel K 0,38 watt/m2 °C

Řada a typ jednotky OBJEM IZOLOVANÉ NÁSTAVBY v m3

Klasifikace C A
Teplota -20°C (-4°F) 0 až +2 °C (+32 až +35 °F)
Požadovaný součinitel K 0,38 watt/m2 °C

Řada a typ jednotky OBJEM IZOLOVANÉ NÁSTAVBY v m3

Přívěsy
Vector 1350
Vector S 15
Vector 1550
Vector 1950
Vector HE 19
PIEK
Vector 1550 CITY
Vector HE 19 CITY
Nulové emise
Vector 1550 E
Vector HE 19 E
Víceteplotní jednotka
Vector 1950 MT
Vector HE 19 MT

Návěsy
Vector 1350
Vector S 15
Vector 1550
Vector 1950
Vector HE 19
PIEK
Vector 1550 CITY
Vector HE 19 CITY
Nulové emise
Vector 1550 E
Vector HE 19 E
Víceteplotní jednotka
Vector 1950 MT
Vector HE 19 MT

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Modelová řada pro návěs do 30 °C Modelová řada pro návěs do 40 °C

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Pro každý úkol jsou 
zde jednotky Vector

CHLADICÍ 
JEDNOTKY 
PRO NÁVĚSY

Od dálkové přepravy až po distribuci na krátké vzdálenosti – každá jednotka Vector byla 
zkonstruována tak, aby maximalizovala výkonnost chladícího řetězce, optimalizovala 
vaše náklady na vlastnictví a současně minimalizovala dopad na životní prostředí.



9

Jednotka Vector® HE 19 – High Efficiency – představuje návěsový 
systém s teplotní regulací příští generace. Jednotka spojuje 
osvědčenou technologii, jako je plně elektrická architektura 
technologie E-Drive, s novými rozšířeními, která významně přispívají 
k vysokému výkonu a efektivitě. 

Vector HE 19 

Model Vector eCool je první plně 
autonomní, plně elektrický chladicí systém bez 
motoru. Systém eCool™ je udržitelné řešení, 
které splňuje všechny parametry elektrifikace 
a dekarbonizace.

Vector eCool 

+
+

Vector 1950 je zkonstruován nejen pro rozvážení citlivého zboží které 
vyžaduje přesné řízení teploty, ale slouží i k intenzivní víceteplotní 
distribuci s častým otevíráním dveří.

Vector 1950 

Jednotka Vector S 15 představuje chytré, jednoduché a na 
míru přizpůsobené řešení pro chladírenské návěsy, které je vhodné 
pro dlouhé cesty i pro regionální dodávky. Jeho částečně elektrická 
architektura přispívá k jednodušší údržbě a zároveň vám umožňuje 
vyrazit kamkoli díky motoru, který splňuje požadavky emisní 
normy Stage V.

Vector S 15 NOVÝ

NOVÝ

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Tento Vector nabízí všestrannost a optimální náklady na vlastnictví 
při dálkové přepravě i distribuci vyžadující časté otevírání dveří.

Vector 1550 



10

Společnost Carrier Transicold 
opětovně potvrzuje svůj 
závazek snižovat emise, 
zlepšovat udržitelnost 
a zvyšovat efektivitu v celém 
odvětví chladírenské dopravy 
uvedením svého prvního 
zcela autonomního, plně 
elektrického, bezmotorového 
systému chlazení Vector® 
eCool™ pro přípojná vozidla.
Tato nová technologie 
představuje obrovský 
krok vpřed v oblasti 
návěsových chladicích 
systémů. Systém eCool™ 
je udržitelné řešení, které 
splňuje všechny parametry 
elektrifikace a dekarbonizace 
a neprodukuje žádné přímé 
znečišťující emise z motoru.

The first autonomous 
all-electric refrigeration system

Vector eCoolTM

 DALŠÍ INFORMACE 

Účinnost
Využijte všechny výhody 
technologie E-drive.
Technologie E-drive 
umožňuje maximální 
chladicí výkon 
a sníženou údržbu.

Nízká hlučnost
V souladu s normou 
PIEK -60dB(a).

Zóna s nízkými a velmi 
nízkými emisemi 
(LEZ a ULEZ)
Žádné přímé znečišťující 
emise motoru.

Elektrické a autonomní 
řešení
Ideální řešení pro 
jakoukoli aplikaci 
Přesuňte se k plně 
elektrickému řešení bez 
jakýchkoliv problémů 
s autonomií. Kompatibilní 
s celým vozovým parkem.

Generátor na nápravě

Akumulátorová 
sada

Řada Vector

Až  

6 H
autonomie

V závislosti na aplikaci zákazníka může 
akumulátor napájet chladicí jednotku po 
dobu až šesti hodin při jediném nabití.*
* Pouze s akumulátorovou sadou o kapacitě 19,2 kWh, 
bez energie dodávané generátorem, po předchlazení skříně 
přívěsu ze sítě.

Dobití akumulátoru při připojení k síti*:
- 80% nabití akumulátoru = 1 h 10 min
- plné nabití akumulátoru = 2 h
* V případě akumulátoru 19,2 kWh.

Akumulátor 
2 H

dobíjení

Kombinace tří pokročilých 
technologií

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/0C/Vector-eCool-english.pdf


11

Optimalizace využití energie

PŘIPOJENÍ K SÍTI
Během odstavení můžete Vector 
používat v pohotovostním 
režimu. Je-li Vector vypnutý, 
akumulátor se v případě potřeby 
přepne do režimu dobíjení.

POUZE 
Z AKUMULÁTORU
Získejte plně autonomní 
elektrickou chladicí 
jednotku s využitím kapacity 
akumulátoru.

DOBÍJENÍ
Dobíjení během parkování 
návěsu
Akumulátor můžete dobíjet 
i když není návěs používán. 
Cíl: maximalizovat TCO 
a efektivitu.

Dobíjení s návěsem v provozu
Generátor namontovaný 
na nápravě návěsu dobíjí 
akumulátor, když vozidlo jede 
rychleji než 20 km/h.

NA SILNICI
Během jízdy bude Vector 
využívat energii z nápravy 
návěsu.
Když je chladicí jednotka 
vypnutá, energie z nápravy 
bude dobíjet akumulátor nebo 
se vypne.

PROVOZNÍ REŽIMY Vector eCool je více než jen jednoduché řešení 
určené k ukládání elektřiny do akumulátoru.
Jedná se o komplexní systém řízení spotřeby 
energie, který monitoruje vstup a výstup energie 
z akumulátoru, aby byla zajištěna nejlepší 
rovnováha mezi autonomií, chladicím řetězcem 
a návratností investic.
Akumulátor se tak může automaticky dobíjet 
v závislosti na prostředí a aplikacích zákazníka.

VÝROBA A ŘÍZENÍ ENERGIE

ZELENÁ ENERGIE
Díky generátoru na 
nápravě, když je 
energie zdarma

ŠEDÁ ENERGIE
Díky generátoru na 
nápravě při zatížení 
motoru

ELEKTROREŽIM
Energie spotřebovaná 
při připojení k elektrické 
síti, když je vozidlo 
zaparkováno nebo 
ve skladu

SILNIČNÍ REŽIM
Energie spotřebovaná 
během jízdy

NOČNÍ DOBÍJENÍ
Energie v akumulátoru 
při nastartování

+ 
DOBITÁ 

ENERGIE

- SPOTŘEBO-
VANÁ  
ENERGIE EN

ER
G

ET
IC

K
Á

 R
O

VN
O

VÁ
H

A

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



12

Po letech výzkumu a vývoje, včetně rozsáhlého testování v reálném světě 
s prototypy působícími v zákaznických vozových parcích, představila společnost 
Carrier Transicold budoucnost technologie chladících návěsů: systém 
Vector eCool.

Když chladicí jednotka pracuje na akumulátor, systém řízení energie Carrier 
Transicold se automaticky zapne, jakmile nabití klesne na určitou úroveň 
a podmínek, spustí se generátor k dobití akumulátoru, aby byla zajištěna plná 
chladicí kapacita.

Systém eCool lze také zapojit do elektrické sítě, když je přívěs zaparkován 
a plně se nabije za méně než dvě hodiny. Na silnici se akumulátor dobíjí pomocí 
energie generované nápravami a kinetické energie vytvořené ve fázi brzdění nebo 
zpomalování nebo při jízdě z kopce.

UDRŽITELNÉ ŘEŠENÍ S NÍZKOU HLUČNOSTÍ
Systém Vector eCool využívá nový systém rekuperace a ukládání energie, 
který přeměňuje kinetickou energii generovanou nápravou přívěsu a brzd na elektřinu, 
která je poté uložena v akumulátoru napájejícím chladicí jednotku. Tato smyčka 
tvoří plně autonomní systém, který neprodukuje přímé emise oxidu uhličitého ani 
prachových částic.

Model Vector eCool je také kompatibilní s PIEK, což znamená, že při použití 
s městskými verzemi jednotky Vector® HE 19 je provozní hluk systému nižší než 
60 dB(A). Ve spojení se svými emisními výkony poskytuje jednotka Vector eCool 
dokonalé řešení pro zpřísnění předpisů pro provoz v centru měst i na předměstích.

Účinnost
Technologie E-drive 
umožňuje maximální 

chladicí výkon a sníženou 
údržbu.

Nízká hlučnost
V souladu s normou 

PIEK -60dB(a).

Nízkoemisní 
a ultranízkoemisní 

zóna
Žádné přímé znečišťující 

emise z motoru.

Elektrické a 
autonomní řešení

Přejděte k plnému 
elektrickému řešení bez 

jakýchkoli problémů 
s autonomií vozidla.

The first autonomous 
all-electric refrigeration system

Vector eCoolTM

 DALŠÍ INFORMACE 

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/0C/Vector-eCool-english.pdf


13

Ventilátor

Vznětový motor, 
generátor  

elektrické energie Hermetický  
kompresor

Kondenzátor

Chladicí okruh

Výparník

Jednotka Vector® HE 19 – High Efficiency – představuje návěsový systém 
s teplotní regulací příští generace. Jednotka spojuje osvědčenou technologii, 
jako je plně elektrická architektura technologie E-Drive, s novými rozšířeními, 
která významně přispívají k vysokému výkonu a efektivitě. Provozovatelé ocení 
vylepšení spotřeby paliva až o 30 procent, až o 10 procent nižší hmotnost jednotky 
a také snížení hlukových emisí o 3 dB(A). 

Vysoká účinnost chladicího řetězce

PŘÍNOS V KONEČNÉM SOUČTU

NIŽŠÍ CELKOVÉ NÁKLADY 
NA VLASTNICTVÍ

O 30 % nižší spotřeba 
paliva

Normy EURO V* 
pro vznětové motory

* Evropské předpisy pro 
nesilniční mobilní stroje 
(NRMM) podle nařízení 

EU 2016/1628.

SNÍŽENÝ DOPAD NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Únik 3 %
(roční míra)

Flexibilní výkon

Nízká hlučnost
-3dB(A)*

* Ve srovnání s jednotkou 
Vector 1950

Provozuschopnost 99,7 %

Hmotnost –10 %

Poloviční nároky 
na údržbu

30 % 
Až 1 litr za hodinu*
* Na základě testu ATP při 

částečném zatížení CEN 16440-1.
Ve srovnání s jednotkou Vector 1950. 

SPOTŘEBA PALIVA

** Myclimate:  
1 t CO2eq = 3800 km.

Ve srovnání s jednotkou 
Vector 1950. 

ÚSPORY ZA ROK

 20 520 km/rok**

5,4 T
CO2EQ

Ekonomizér

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



14

MAXIMALIZUJTE VÝKON SVÉHO CHLADÍRENSKÉHO ŘETĚZCE

Nová jednotka Vector® HE 19 umožňuje 
vysoký výkon chlazení s flexibilní konfigurací 
přepravních oddělení.
Široký výběr výparníků vám poskytuje 
volnost při přizpůsobení konfigurace 
návěsu. Jednotka Vector® HE 19 rovněž 
zajišťuje konstantní výkon ohřevu za všech 
povětrnostních podmínek díky jedinečné 
koncepci současného chlazení a ohřevu.

Elektronický expanzní 
ventil: Není třeba 
nastavovat topení

Řídící systém

NĚKOLIK KONFIGURACÍ, KTERÉ VYHOVUJÍ VAŠIM POTŘEBÁM

VECTOR® HE

Precision deserves
the best of efficiency

 DALŠÍ INFORMACE 

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

MHS 700

MHS 1100 MHD 1100

MHS 2200 MHD 2200

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/09/vector-he-19.pdf


15

Výkon a regulace pro 
víceteplotní přepravu 
a zásobování s mnoha 
místy určení

For every mission,  
there is a Vector.

©
 C

ar
rie

r C
or

po
ra

tio
n 

– 
C

ar
rie

r T
ra

ns
ic

ol
d 

E
ur

op
e 

S
.C

.S
. a

u 
ca

pi
ta

l d
e 

16
 0

90
 7

00
 e

ur
os

 –
 R

.C
.S

. N
an

te
rr

e 
41

0 
04

1 
77

6 
- C

od
e 

A
P

E
 4

66
9B

 –
 V

AT
: F

R
52

41
00

41
77

6 
- T

he
 in

fo
rm

at
io

n 
co

nt
ai

ne
d 

in
 th

is
 d

oc
um

en
t i

s 
no

t c
on

tra
ct

ua
lly

 b
in

di
ng

, a
nd

 m
ay

 n
ot

 b
e 

re
pr

od
uc

ed
 w

ith
ou

t p
rio

r a
pp

ro
va

l. 
P

rin
te

d 
in

 F
ra

nc
e 

(1
1-

21
/E

N
G

) 6
2-

61
80

8-
21

VECTOR®

 DALŠÍ INFORMACE 

Vector 1950 kombinuje vysoký chladicí 
výkon s flexibilní konfigurací chladicích 
oddílů. Je vynikající pro přepravu 
citlivého zboží, intenzivní distribuci, 
časté otevírání dveří anebo víceteplotní 
regulaci. Má výkon 18 875 wattů.

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Vysoký chladicí výkon
Výkonná jednotka Vector 1950 pomáhá chránit váš náklad díky extrémně 
rychlému dosažení požadované teploty (pull down), přesnému řízení teploty 
a homogenní distribuci vzduchu, to vše i díky hodnotě „Airflow“(průtoku 
vzduchu) 5 700 m3/h.

TECHNOLOGIE
Jednotka Vector 1950 je vybavena 
patentovanou technologií 
E-Drive™. Konstantní topný výkon 
a jedinečný koncept umožňující 
současně chlazení i topení zajišťují 
maximální výkonnost u návěsů 
s více odděleními.

GENERÁTOR 
23 KW

MOTOR 2,2 L

CHLADICÍ OKRUH

KOMPRESOR

VÝHODY
Technologie E-Drive™ poskytuje vynikající výkon pro zajištění 
chladicího řetězce a současně snižuje produkci CO2 i celkové 
náklady na vlastnictví.

TECHNOLOGIE
Technologie E-Drive™ odstraňuje mechanické řemenové převody 
transformací výkonu motoru do elektrické energie.

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/04/TT_EMEA_VECTOR_ENG.pdf


16

Vícezónové řízení
Široká možnost uzpůsobení návěsu.

Note: Box size recommendation figures are intended as a guide based on standard ATP conditions. It has been compiled using experience acquired in normal utilization of our equipment in transport and distribution. Please consult us if any 
questions to guaranty your total satisfaction. The information contained in this document is not contractually binding, and may not be re produced without prior approval. Specifications are subject to change without notice.

Carrier Transicold Europe S.C.S. au capital de 1041 776 - Code APE 4669B –VAT: FR52410041776 - © 2020 Carrier Corporation

Brand Carrier

Type Trailer

Version Multi Temperature

Variant -

Noise insulation -

Technology E-Drive

Systems Vector 1950 MT

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



17

Univerzální, ekologický 
a nákladově efektivní 

Pantone vert : 376 C
Pantone bleu : 072 CV 

Vector 1550 kombinuje patentovanou 
technologii E-Drive™ s ekonomizérem. 
Jedná se o výkonnou, účinnou 
a udržitelnou technologii.
Dokáže zvládnout širokou škálu 
náročných logistických úkolů, náklady 
na vlastnictví jsou nízké, má vyvážený 
výkon 15 300 watů a dramaticky snižuje 
ekologickou stopu.

K DISPOZICI S

certified

 DALŠÍ INFORMACE 

For every mission,  
there is a Vector.

©
 C

ar
rie

r C
or

po
ra

tio
n 

– 
C

ar
rie

r T
ra

ns
ic

ol
d 

E
ur

op
e 

S
.C

.S
. a

u 
ca

pi
ta

l d
e 

16
 0

90
 7

00
 e

ur
os

 –
 R

.C
.S

. N
an

te
rr

e 
41

0 
04

1 
77

6 
- C

od
e 

A
P

E
 4

66
9B

 –
 V

AT
: F

R
52

41
00

41
77

6 
- T

he
 in

fo
rm

at
io

n 
co

nt
ai

ne
d 

in
 th

is
 d

oc
um

en
t i

s 
no

t c
on

tra
ct

ua
lly

 b
in

di
ng

, a
nd

 m
ay

 n
ot

 b
e 

re
pr

od
uc

ed
 w

ith
ou

t p
rio

r a
pp

ro
va

l. 
P

rin
te

d 
in

 F
ra

nc
e 

(1
1-

21
/E

N
G

) 6
2-

61
80

8-
21

VECTOR®

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Ekologicky šetrná technologie
Vzhledem k tomu, že celoelektrická technologie E-Drive má méně spojů 
a pohyblivých části, pomáhá v kombinaci s hermetickým kompresorem dramaticky 
snižovat úniky chladiva o 19 % v porovnání se systémem s řemenovými pohony.

GENERÁTOR 
16 KW

MOTOR 1,5 L

CHLADICÍ OKRUH

HERMETICKÝ KOMPRESOR + EKONOMIZÉR

TECHNOLOGIE
Jednotka Vector 1550 
je vybavena technologií 
E-Drive™. Díky navýšení 
výkonu s pomocí 
ekonomizéru mohl být 
hermetický kompresor 
zmenšen a současně snížen 
obsah motoru.

Maximální využití
Patentovaná technologie E-Drive™ odstraňuje 17 dílů vyžadujících pravidelnou 
výměnu, čímž se navíc zvyšuje spolehlivost a využitelnost na 99,4 %.

VÝHODY
Technologie E-Drive™ poskytuje vynikající výkon pro zajištění 
chladicího řetězce a současně snižuje produkci CO2 i celkové 
náklady na vlastnictví.

TECHNOLOGIE
Technologie E-Drive™ odstraňuje mechanické řemenové převody 
transformací výkonu motoru do elektrické energie.

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/04/TT_EMEA_VECTOR_ENG.pdf


18

Jednotka Vector S 15 představuje chytré, jednoduché a na míru přizpůsobené 
řešení pro chladírenské návěsy, které je vhodné pro dlouhé cesty i pro 
regionální dodávky. Jeho částečně elektrická architektura přispívá k jednodušší 
údržbě a zároveň vám umožňuje vyrazit kamkoli díky motoru, který splňuje 
požadavky emisní normy Stage V.

Vector® S 15 – chytrá volba

OD CENTER MĚST PO DÁLKOVOU PŘEPRAVU

POLOELEKTRICKÁ ARCHITEKTURA

Normy EURO V* 
pro vznětové motory

* Evropské předpisy pro 
nesilniční mobilní stroje 
(NRMM) podle nařízení 

EU 2016/1628.

Nízká spotřeba paliva

Vysoký chladicí výkon Rychlé dosažení 
požadované teploty 

(pokles)

Jednoduché ovládání 
a údržba

Nejnižší hmotnost ve 
svém segmentu

Poloelektrické řešení jednotky 
Vector S 15 přispívá k cíli společnosti 
Carrier snížit uhlíkovou stopu svých 
zákazníků o jednu gigatunu v rámci 
environmentálních, sociálních a 
správních cílů (ESG) do roku 2030.

Nová jednotka Vector S15 nabízí 
chladicí kapacitu 15 000 wattů 
a vícestupňový vznětový motor, který 
je navržen tak, aby snižoval spotřebu 
paliva. Otevřená konstrukce jednotky 
Vector S15 navíc usnadňuje údržbu 
díky snadnému přístupu k dílům, 
což pomáhá omezit prostoje v dílně 
na minimum.

Jeho poloelektrická koncepce 
nabízí možnost získat verzi pouze se 
vznětovým motorem, aby vyhovovala 
potřebám našeho klienta.

Jednotka Vector S 15 je vhodná pro řadu různých aplikací při provozu ve městech 
i při dálkové přepravě. Díky této jednotce nebudete mít problém splnit požadavky 
emisních norem a bez problémů zvládnete i dodávky na dlouhé vzdálenosti. 
Jedná se o jednoduché, výkonné a nákladově efektivní řešení.

SHIFT UP YOUR FLEET  
WITH A SEMI-ELECTRIC,  
SMART & SIMPLE  
REFRIGERATION SYSTEM 

VECTOR® S 15

 DALŠÍ INFORMACE 

* 62 dBA při nízkých otáčkách

Generátor 
motoru 

s řemenovou 
spojkou

Otevřený 
kompresor 
poháněný 
motorem

Ventilátor kondenzátoru

Ventilátor výparníku

Dlouhé trasyMěstská přeprava Město

Vector eCool Vector HE 19 Vector S 15 Vector 1550Vector 1950

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/0B/Vector-S15_ENG.pdf


19

Klasifikace C A
Teplota -20°C (-4°F) 0 až +2 °C (+32 až +35 °F)
Požadovaný součinitel K 0,38 watt/m2 °C

Řada a typ jednotky OBJEM IZOLOVANÉ NÁSTAVBY V m3

Nákladní vozidlo
Supra HE 6
Supra HE 8
Supra HE 9
Supra HE 11
Supra HE 13
Supra 450 
Supra 550 
Supra 750 
Supra 850 
Supra 1050
Supra 1150
Supra 1250
Supra 1250 City
Spodní montáž
Supra 850 U 
Supra 900 U
Supra 950 U
Supra 1100 U
Vysoká okolní teplota
Oasis 150 (40 °C) 
Oasis 250 (40 °C)
Oasis 350 (40 °C)

Nulové emise
Supra 900 City Z 
Supra 1000 City
Syberia 11 City
Syberia 11 MT City
Syberia 11i City
Syberia 11i MT City
Syberia 18 MT TW City
Syberia 18i MT TWCity
Syberia 8 City
Syberia 8i City
Iceland 11 City
Iceland 11 MT City
Iceland 18 MT TW City
Iceland 8 City
Víceteplotní jednotka
Supra 750 MT 
Supra 850 MT  
Supra 1150 U MT 
Supra 1150 MT 
Supra 1150 MT Silent 
Supra 1250 MT 
Supra 1250 MT Silent 
Supra 1250 MT City
Supra 1000 City Z MT 
Oasis 250 MT (40 °C)
Oasis 350 MT (40 °C)

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130

Modelová řada pro nákladní vozidla do 30 °C

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Řešení, které potřebujete pro 
vaše distribuční potřeby

CHLADICÍ JEDNOTKY PRO 
NÁKLADNÍ AUTOMOBILY

Vyvinuto pro distribuční prostředí vyžadující mnohonásobné otevření dveří Na vysoký výkon řady Supra, 
Syberia a Iceland se můžete spolehnout, abyste vyhověli potřebám vašeho náročného provozu.



Klasifikace C A
Teplota -20°C (-4°F) 0 až +2 °C (+32 až +35 °F)
Požadovaný součinitel K 0,38 watt/m2 °C

Řada a typ jednotky OBJEM IZOLOVANÉ NÁSTAVBY V m3

Nákladní vozidlo
Supra HE 6
Supra HE 8
Supra HE 9
Supra HE 11
Supra HE 13
Supra 450 
Supra 550 
Supra 750 
Supra 850 
Supra 1050
Supra 1150
Supra 1250
Supra 1250 City
Spodní montáž
Supra 900 U
Supra 1100 U
Vysoká okolní teplota
Oasis 150 
Oasis 150 Fresh
Oasis 250
Oasis 250 Fresh
Oasis 260
Oasis 330
Oasis 350

Nulové emise
Syberia 11 City
Syberia 11 MT City
Syberia 11i City
Syberia 11i MT City
Syberia 18 MT TW City
Syberia 18i MT TWCity
Syberia 8 City
Syberia 8i City
Iceland 11 City
Iceland 11 MT City
Iceland 18 MT TW City
Iceland 8 City

Supra 750 MT 
Supra 850 MT  
Supra 1150 MT 
Supra 1150 MT Silent 
Supra 1250 MT 
Supra 1250 MT Silent 
Supra 1250 MT City
Oasis 250 MT
Oasis 350 MT

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130

Modelová řada pro nákladní vozidla do 40 °C

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

CHLADICÍ JEDNOTKY PRO 
NÁKLADNÍ AUTOMOBILY

Nulové emise  Víceteplotní řešení

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

20



21

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Vyvinuto pro distribuční prostředí vyžadující 
mnohonásobné otevření dveří Na vysoký výkon 
řady Supra® se můžete spolehnout, abyste 
vyhověli potřebám vašeho náročného provozu.

Modelová řada Supra 

Jednotka Supra® CNG představuje udržitelné 
a efektivní řešení na podporu činnosti našich 
zákazníků při městském rozvozu.

Supra CNG 

Vysoký výkon jednotky montované pod 
podlahu nástavby chladírenského vozidla.

Supra, spodní montáž 

Modelová řada Supra HE byla navržena 
sloučením mechanických a elektrických 
subsystémů s cílem nabídnout vyšší účinnost 
a kompaktnost výrobků. 

Supra HE 

Vysoce výkonný chladicí systém pro 
nákladní automobily OASIS byl navržen tak, 
aby reagoval na výzvy spojené s vysokými 
okolními teplotami přesahujícími +50 °C.

Oasis 

Nízká hlučnost, nízké provozní náklady 
a nízká hmotnost pro distribuci 
nákladními vozidly.

Syberia

NOVÝ

Kombinace výkonu a účinnosti je integrována 
do podvozku s tělem ze 100 % z antikorozní 
nerezové oceli a hliníku.

Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



22

Vyvinuto pro distribuční prostředí vyžadující mnohonásobné otevření dveří. 
Na vysoký výkon řady Supra® se můžete spolehnout, abyste vyhověli potřebám 
vašeho náročného provozu. 

Výkon řady Supra® pro 
chladicí nákladní vozy

Normy EURO V*  
pro vznětové motory

* Evropské předpisy pro nesilniční 
mobilní stroje (NRMM) podle 

nařízení EU 2016/1628.

VYNIKAJÍCÍ VÝKON 
Řada Supra® dosahuje vynikající rychlosti dosažení požadované teploty (pulldown) 
a přesné kontroly teploty pro všechny nastavené hodnoty. Tento výkon je podporován 
širokou škálou výparníků s elektrickými ventilátory, které zajišťují stálý průtok 
vzduchu, nezávisle na otáčkách motoru. Jednotky Supra® dostupné napříč celou 
řadou i ve víceteplotním provedení nabízí vylepšenou ochranu nákladu při veškerých 
způsobech použití v nákladních vozidlech.

VYSOKÝ VÝKON 
Řada Supra®, rozšířená o tři výkonné modely, nabízí chladící výkon až 12 000 wattů. 
Nové ventilátory zvyšují průtok vzduchu o 15 % pro rychlé obnovení teploty a zlepšené 
řízení vzduchu. Použití 7mm kondenzátoru a menšího kompresoru zvyšuje účinnost 
jednotky, čímž dochází ke snížení spotřeby paliva na každý watt vyprodukovaného 
výkonu.

LEHCE SE PŘIZPŮSOBÍ VAŠEMU PROVOZNÍMU PROSTŘEDÍ 
Sdělte nám své potřeby a zvolte svou jednotku: 7 standardních jednotek pro objemy 
od 30 do 90 m3, k dispozici rovněž řada ve více teplotním provedení, montáž na čelní 
stěnu i pod podlahu nástavby, odhlučněné jednotky nebo jednotky pro extrémní 
klimatické podmínky*.
Řada Supra® U nabízí extrémní flexibilitu, díky které můžete mít pro svůj provoz vždy 
tu správnou jednotku. Verze Silent (model X)dramaticky snižuje hlučnost za provozu – 
díky tomu snadno splynou s pracovním prostředím. 

ROBUSTNÍ PROVEDENÍ 
Postaveny na základě zkušeností ze stovek tisíc provozních hodin, jednotky 
řady Supra® demonstrují svou robustní konstrukci, která je nejen estetická 
(odolné kompozitní materiály), ale zároveň je díky ní prodloužena životnost jednotky 
a výrazně redukován počet závad.
Čas údržby je rovněž optimalizován díky snadné přístupnosti.

* Verze pro extrémní klimatické podmínky - informujte se v brožurách pro verze Supra Nordic a Oasis.

 DALŠÍ INFORMACE 

SUPRA®

Solutions for all your 
distribution needs.  
Supra® range performance 
for refrigerated trucks.

HLAVNÍ VÝHODY

Vysoká 
spolehlivost

Vysoký chladicí 
výkon

Extrémně nízká 
hlučnost

Stálý průtok 
vzduchu 
výparníkem 
(Airflow)

Robustní 
provedení

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/01/TT_EMEA_SUPRA_ENG.pdf


23

PŘÍKLAD KONFIGURACÍ PRO 
JEDNOTKU SUPRA 750 MT

PŘÍKLAD KONFIGURACÍ PRO 
JEDNOTKU SUPRA 850 MT

14
50

System 1

6.5m max

11
00 1100

System 2

4.5m max 4.5m max

700

1450

System 3

2m max 4.5m max

14
50

70
0

System 4

6.5m max

1450
700

System 4.2

6m max

11
00

70
0

System 4.1

6.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

6m max

14
50

System 1

6.5m max

11
00 1100

System 2

4.5m max 4.5m max

700

1450

System 3

2m max 4.5m max

14
50

70
0

System 4

6.5m max

1450
700

System 4.2

6m max

11
00

70
0

System 4.1

6.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

6m max

14
50

System 1

6.5m max

11
00 1100

System 2

4.5m max 4.5m max

700

1450

System 3

2m max 4.5m max

14
50

70
0

System 4

6.5m max

1450
700

System 4.2

6m max

11
00

70
0

System 4.1

6.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

6m max

14
50

System 1

6.5m max

11
00 1100

System 2

4.5m max 4.5m max

700

1450

System 3

2m max 4.5m max

14
50

70
0

System 4

6.5m max

1450
700

System 4.2

6m max

11
00

70
0

System 4.1

6.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

6m max

14
50

System 1

6.5m max

11
00 1100

System 2

4.5m max 4.5m max

700

1450

System 3

2m max 4.5m max

14
50

70
0

System 4

6.5m max

1450
700

System 4.2

6m max

11
00

70
0

System 4.1

6.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

6m max

14
50

System 1

6.5m max

11
00 1100

System 2

4.5m max 4.5m max

700

1450

System 3

2m max 4.5m max

14
50

70
0

System 4

6.5m max

1450
700

System 4.2

6m max

11
00

70
0

System 4.1

6.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

6m max

14
50

System 1

6.5m max

11
00 1100

System 2

4.5m max 4.5m max

700

1450

System 3

2m max 4.5m max

14
50

70
0

System 4

6.5m max

1450
700

System 4.2

6m max

11
00

70
0

System 4.1

6.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

6m max

14
50

System 1

7.5m max

14
50 1100

System 2

5.5m max 5.5m max

700

1450

System 3

2m max 5.5m max
1450

700

System .24

6.5m max

14
50

70
0

System 4.1

7.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

7.5m max
14

50

System 1

7.5m max

14
50 1100

System 2

5.5m max 5.5m max

700

1450

System 3

2m max 5.5m max
1450

700

System .24

6.5m max

14
50

70
0

System 4.1

7.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

7.5m max

14
50

System 1

7.5m max

14
50 1100

System 2

5.5m max 5.5m max

700

1450

System 3

2m max 5.5m max

1450
700

System .24

6.5m max

14
50

70
0

System 4.1

7.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

7.5m max

14
50

System 1

7.5m max

14
50 1100

System 2

5.5m max 5.5m max

700

1450

System 3

2m max 5.5m max
1450

700

System .24

6.5m max

14
50

70
0

System 4.1

7.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

7.5m max

14
50

System 1

7.5m max

14
50 1100

System 2

5.5m max 5.5m max

700

1450

System 3

2m max 5.5m max
1450

700

System .24

6.5m max

14
50

70
0

System 4.1

7.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

7.5m max

14
50

System 1

7.5m max

14
50 1100

System 2

5.5m max 5.5m max

700

1450

System 3

2m max 5.5m max

1450
700

System .24

6.5m max

14
50

70
0

System 4.1

7.5m max

70
0

70
0

70
0

System 6

7.5m max

PŘÍKLAD KONFIGURACÍ PRO JEDNOTKU SUPRA 1150 MT / 1150 U MT / 1250 MT

22
00

System 1

9m max

9m max

9m max

14
50 1450

System 2

7m max 7m max

14
50 1100

System 2.1

7m max 5m max

11
00 1100

1100

System 7

2m max 5m max5m max

2m max 7m max

14
50

70
0

System 3

System 4

11
00

70
0

System 8

1450
700

System 9

7m max

700

1450

1450
700

System .24

9m max

70
0

70
0

70
0

System 6

9m max

700

700

22
00

System 1

9m max

9m max

9m max

14
50 1450

System 2

7m max 7m max

14
50 1100

System 2.1

7m max 5m max

11
00 1100

1100

System 7

2m max 5m max5m max

2m max 7m max

14
50

70
0

System 3

System 4

11
00

70
0

System 8

1450
700

System 9

7m max

700

1450

1450
700

System .24

9m max

70
0

70
0

70
0

System 6

9m max

700

700

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



24

Vyvinuto pro distribuční prostředí 
vyžadující mnohonásobné otevření 
dveří Na vysoký výkon řady 
Supra® U se můžete spolehnout, 
abyste vyhověli potřebám vašeho 
náročného provozu. 

Vysoký výkon jednotky montované pod 
podlahu nástavby chladírenského vozidla

Normy EURO V* 
pro vznětové motory

* Evropské předpisy 
pro nesilniční mobilní 

stroje (NRMM) 
podle nařízení 
EU 2016/1628.

VYNIKAJÍCÍ VÝKON* 
Řada Supra® dosahuje vynikající rychlosti dosažení požadované teploty (pulldown) 
a přesné kontroly teploty u všech nastavených hodnot. Tento výkon je podporován 
širokou škálou výparníků s elektrickými ventilátory, které zajišťují stálý průtok vzduchu, 
nezávisle na otáčkách motoru. Supra® U je k dispozici jako víceteplotní jednotka a nabízí 
zvýšenou ochranu nákladu pro všechny aplikace v nákladních vozidlech.

VYSOKÝ VÝKON* 
Řada Supra® U, rozšířená o tři výkonné modely, nabízí chladící výkon až 10 700 wattů. 
Nové ventilátory zvyšují průtok vzduchu o 15 % pro rychlé obnovení teploty a zlepšené 
řízení vzduchu. Nová generace výparníků (jednoteplotní verze) zvyšuje účinnost 
jednotky až o 21 % díky největší použité ploše výparníku.

INTEGRACE DO VAŠEHO PRACOVNÍHO PROSTŘEDÍ
Sdělte nám své potřeby a vyberte si jednotku pro objemy od 30 do 90 m3, nyní 
k dispozici ve víceteplotní verzi napříč celou řadou.
Řada Supra® U nabízí extrémní flexibilitu, díky které můžete mít pro svůj provoz vždy 
tu správnou jednotku. 

ROBUSTNÍ PROVEDENÍ 
Postaveny na základě zkušeností ze stovek tisíc provozních hodin, jednotky řady 
Supra® demonstrují svou robustní konstrukci, která je nejen estetická (odolné 
kompozitní materiály), ale zároveň je díky ní prodloužena životnost jednotky a výrazně 
redukován počet závad. Čas údržby je rovněž optimalizován díky snadné přístupnosti.

*  Ve srovnání s předchozími modely Supra 850/950 U – na základě zkušebních protokolů ATP externí laboratoře Cémafroid

 DALŠÍ INFORMACE 

The undermounted  
high performance  
for refrigerated truck

SUPRA® U RANGE

SPODNÍ MONTÁŽ

HLAVNÍ VÝHODY
Robustní konstrukce 
z recyklovatelného 
materiálu

Vysokokapacitní 
výparník

Snadnější 
instalace 
a údržba

Kompletní řada 
na míru vašim 
potřebám

Vylepšená 
ochrana nákladu

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/03/Supra_U_ENG.pdf


25

Jednotky Supra® 
pro nákladní 
vozidla s pohonem 
na stlačený 
zemní plyn

SUPRA® CNG

Breathe.
We innovate 
for the future

 DALŠÍ INFORMACE 

Když se 
pokročilá 
udržitelná 
technologie spojí 
se snadným 
použitím.

Jednotka Supra® GNC, navržená tak, aby umožňovala použití jednotného zdroje paliva 
pro motor nákladního vozidla s pohonem na CNG i chladicí jednotku, vyžaduje pouze 
jedno místo plnění pro obě nádrže, což přispívá ke zvýšení produktivity provozovatele. 
Použití nezávislé nádrže zajišťuje úplnou samostatnost chladicí jednotky a umožňuje 
zachování neporušenosti chladícího řetězce i při volnoběhu nebo zastaveném motoru 
nákladního vozidla.

Chladicí jednotka

1 jednotné místo 
plnění obou nádrží

Nádrž CNG 
nákladního 

vozidla 

Motor CNG 
nákladního 
vozidla Nádrž CNG chladicí 

jednotky

SINCE 2017 

HLAVNÍ VÝHODY

100% zohlednění 
chladícího 
řetězce

certifi-
kace

Stejné palivo pro 
nákladní vozidlo 
i jednotku

Úplná autonomiePalivo = zemní plyn 
nebo bioplyn**

1 jednotné 
místo plnění

Minimální dopad na 
životní prostředí

Jednoduché použití Výkonná regulace teploty

SUPRA CNG

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/07/Supra_CNG_English.pdf


26

Modelová řada Supra HE byla navržena sloučením mechanických a elektrických 
subsystémů s cílem nabídnout zlepšení účinnosti a kompaktnosti výrobků pro 
skutečně univerzální řešení. Tišší, lehčí a menší – tato jednotka byla testována 
při extrémních okolních teplotách, aby byla zajištěna nejlepší provozuschopnost 
a spolehlivost, což vede k rychlé návratnosti investic.

Řada Supra® HE,  
chytrá volba pro efektivní chlazení

 DALŠÍ INFORMACE 

Nižší nároky na 
údržbu a lepší 
provozní doba

Ve srovnání 
s předchozí 
řadou Supra

Jedna z nejnižší 
hmotností 

v segmentu

Semi elektrické 
ventilátory 

a ventilátory 
s proměnnými 

otáčkami

Velmi vysoká 
účinnost

Až +53 % ve srovnání 
s předchozí řadou 

Supra*

Navrženo pro 
vysoké okolní 

teploty
Až do +55 °CJedny 

z nejmenších 
rozměrů 

v segmentu

* Metriky společnosti Carrier založené na oficiálních externích laboratorních měřeních

Kompaktní a lehké řešení

ÚČINNOST PŘI MENŠÍM DOPADU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

U modelové řady Supra HE byl kladen důraz na celkovou účinnost systému 
s cílem výrazně snížit spotřebu energie a chladiva a v konečném důsledku 
snížit emise znečišťujících látek.

S jednou velikostí pro všechny 
modely maximalizuje tato 
řada kompatibilitu se všemi 
konfiguracemi skříní, které jsou 
na trhu k dispozici.  
Malé rozměry výrazně zlepšují 
možnosti pro sklápění kabiny 
i prostor uvnitř nástavby.

Jednotka byla zcela přepracována tak, aby se omezil 
počet, velikost a složitost součástí. Díky snížení počtu 
součástí a novému rámu jednotky došlo k výraznému 
snížení hmotnosti.
Snížení hmotnosti přináší několik výhod, včetně snížení 
spotřeby paliva, ale také přijatelnější zatížení přední 
nápravy, což znamená větší volnost pro schvalování 
typu vozidla a také vyšší užitečné zatížení pro zboží.

Díky své architektuře a technologii je řada Supra HE až o 40 % 
úspornější jak z hlediska spotřeby paliva, tak elektrické energie 
ve srovnání se starší řadou Supra.

NEJLEPŠÍ SPOTŘEBA A ENERGETICKÁ ÚČINNOST VE SVÉ TŘÍDĚ

Spotřeba paliva Spotřeba elektrické energie

-41,7
%

-40,4
%

Spotřeba jednotky Supra HE 6 vs. Supra 750.*

Supra HE 9 vs. Supra 1050 
ve standardní verzi

Tvar jednotky Supra HE 
9/11/13 vs. Supra 
1050/1150/1250

* Externí laboratorní měření založené na matematických výpočtech (dočasné výsledky) Řada Supra HE je až o 40 % úspornější, pokud jde o spotřebu paliva i elektrické 
energie, než starší řada Supra.

-14,8
cm

-157
kg

NAVRŽENO S KOMPAKTNÍMI ROZMĚRY

LEHKÉ JE SPRÁVNÉ

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/08/Supra-HE_ENG.pdf


27

Vysokokapacitní chladicí systém pro nákladní automobily Oasis byl navržen tak, 
aby reagoval na výzvy spojené s vysokými okolními teplotami přesahujícími +50 °C.

Chladné uvnitř, robustní vně

OASIS

Tough outside, cool inside.
The only truck refrigeration unit specially 
designed to meet the challenges  
raised by high ambient  
temperatures. 

 DALŠÍ INFORMACE 

VYSOKÝ CHLADICÍ VÝKON 
V klimatech s vysokými okolními teplotami je udržení chladícího řetězce mnohem 
důležitější než kdekoliv jinde. Řada Oasis s chladivy R404A a R134A poskytuje 
bezkonkurenční kapacitu a díky svým elektrickým ventilátorům zaručuje konstantní 
proudění vzduchu.  
Provozovatelé nákladních vozidel se mohou spolehnout na ochranu rychle se 
kazících produktů.

NAVRŽENO PRO VYSOKÉ OKOLNÍ TEPLOTY 
Trvanlivost: řada OASIS z robustních a odolných materiálů kombinuje 
aerodynamický design a spolehlivost, čímž je schopna odolat nejtěžším podmínkám 
provozu. Všechny součásti absolvovaly náročné testy vlivu ultrafialového záření 
a chemikálií při provozu v extrémních klimatech.
Snadný start: nová konstrukce alternátoru umožňuje motoru dosáhnout 
jmenovitých otáček s menším zatížením tím, že zpozdí zpřístupnění plného výkonu. 
Tato funkce pomáhá prodloužit životnost klíčových vnitřních součástí, jako je motor, 
spojka a řemeny.

K DISPOZICI JAKO VÍCETEPLOTNÍ JEDNOTKA
Řada Oasis nabízí flexibilitu díky dodávce více produktů se 7 standardními 
konfiguracemi, které jsou k dispozici prostřednictvím řady ultra plochých výparníků.

UŽIVATELSKY PŘÁTELSKÝ PROVOZ
Přístupnost a bezpečnost řady Oasis jsou vylepšeny: manipulační madla, boční 
zamykací systém šroubů dveří a hlavní spínač. Servisní prohlídky a běžná údržba jsou 
prováděny rychleji a bezpečněji.

Řada Oasis využívá výhod 
mikroprocesoru EasyCOLD.

PŘÍKLAD KONFIGURACÍ PRO JEDNOTKU OASIS 250 MT PŘÍKLAD KONFIGURACÍ PRO JEDNOTKU OASIS 350 MT

MTS 700
M

TS
 1

45
0

M
TS

 1
45

0

M
TS

 1
45

0 MTS 1100

M
TS

 11
00

M
TS

 11
00

M
TS

 11
00

MTS 700

M
TS

 1
45

0

M
TS

 1
45

0

M
TS

 1
45

0 MTS 1100

M
TS

 11
00

M
TS

 11
00

M
TS

 11
00

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/04/Oasis_ENG.pdf


28

SYBERIA

Syberia 8 a 11
Lehké a kompaktní. K dispozici s výkonem více 
než 10 kW s výběrem výparníku s jednoduchým 
nebo duálním výfukem – v extra plochém 
provedení. Řada Syberia rovněž umožňuje 
integraci funkce ECO-DRIVE pro další 
maximalizaci kompaktnosti systému.

Řešení pro čelní montáž

 DALŠÍ INFORMACE 

Free your refrigeration 
from emissions

ENGINELESS SOLUTIONS

ICELAND

Iceland 8 a 11
Výkon až 10 300 W při 0 °C v rámci skupiny 
jednotek montovaných pod podlahu nástavby 
s unifikovanou šířkou 1m. Kombinace výkonu 
a účinnosti je integrována do podvozku s tělem 
ze 100 % antikorozní nerezové oceli a hliníku.

Řešení pro spodní montáž
HLAVNÍ VÝHODY

Vysoká spolehlivost: 
Konstantní a výkonná 
řešení

Snížení emisí 
méně (pevné částice, 
NOx, CO2)

Malé rozměry a nízká 
hmotnost 
Snadná integrace do 
architektury nákladního 
vozidla

Edrive Scroll 
v ekonomické variantě 
100% respektování 
chladicího řetězce 
a bez úniku

Shoda s normou PIEK 
Méně než 60 dB

Účinnost
Efektivita nákladů

·  Konstantní proudění 
vzduchu (Airflow)

·  Vysoká kapacita 
v elektrorežimu

·  Pohodlí pro řidiče i okolí 
(PIEK pokaždé s maximální 
kapacitou)

·  Bez řemenového pohonu
·  Méně údržby

·  Plně hermetické utěsnění, 
velmi nízký únik chladiva

·  Kompatibilní s etanolem, 
CNG, LNG, bionaftou,…

·  Splňuje normu Euro 6
·  Méně kouře a zápachu
·  Méně omezení přístupu 

do centra města

+

Řada Supra Supra Undermount Supra CNG Supra HE Oasis Syberia Iceland

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/03/engineless-en.pdf


29

Klasifikace C A
Teplota -20°C (-4°F) 0 až +2 °C (+32 až +35 °F)
Požadovaný součinitel K 0,38 watt/m2 °C

Řada a typ jednotky OBJEM IZOLOVANÉ NÁSTAVBY V m3

Klasifikace C A
Teplota -20°C (-4°F) 0 až +2 °C (+32 až +35 °F)
Požadovaný součinitel K 0,38 watt/m2 °C

Řada a typ jednotky OBJEM IZOLOVANÉ NÁSTAVBY V m3

Electric-Drive
Neos 100 
Neos 100S
Neos HE 100S
Neos HE 200S
Pulsor 300
Pulsor 350
Pulsor 400
Pulsor 500
Direct-Drive
Citimax 280 R
Citimax 350 R
Citimax 400 R
Citimax 500 R
Citimax 500 R Fresh
Citimax 700 R
Xarios 5
Xarios 6
Xarios 8
Xarios 150
Xarios 200
Xarios 300
Xarios 350
Víceteplotní jednotka
Xarios 6 MT
Xarios 350 MT
Pulsor 400 MT
Pulsor 600 MT

Electric-Drive
Neos 100 
Neos 100S
Neos HE 100S
Neos HE 200S
Pulsor 300
Pulsor 350
Pulsor 400
Pulsor 500
Direct-Drive
Citimax 280 R
Citimax 350 R
Citimax 400 R
Citimax 500 R
Citimax 500 R Fresh
Citimax 700 R
Xarios 5
Xarios 6
Xarios 8
Xarios 150
Xarios 200
Xarios 300
Xarios 350
Víceteplotní jednotka
Xarios 6 MT
Xarios 350 MT
Pulsor 400 MT
Pulsor 600 MT

10 20 30 40 50 60 10 20 30 40 50 60

Modelová řada pro lehká užitková vozidla do 30 °C Modelová řada pro lehká užitková vozidla do 40 °C

Objemy skříní jsou orientační, udávané jako maximální doporučené objemy pro silniční provoz při 2400 ot/min (s výjimkou jednotek Pulsor a Neos, které udržují konstantní výkon), pro předem zchlazené zboží, danou hodnotu K = 0,38 W/m2K a maximálně 3 krátká otevření dveří za 
hodinu u převozu chlazeného zboží nebo 1 krátké otevření dveří za hodinu u zmraženého zboží. Pro náročnější aplikace a druhy přepravovaného zboží se doporučuje použít minimálně o jeden výkonnostně vyšší typ jednotky. Pro potvrzení vhodnosti se obraťte na místního zástupce 
společnosti Carrier.

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Jednoduché použití 
a flexibilita

CHLADICÍ JEDNOTKY 
PRO LEHKÁ UŽITKOVÁ 
VOZIDLA

Chladicí jednotky s pohonem od motoru vozidla společnosti Carrier Transicold 
jsou specificky zkonstruovány tak, aby vyhovovaly přepravě čerstvého či 
zmrazeného zboží v malých až středně velkých dodávkových vozidlech.



30

Řada Xarios kombinuje špičkový, estetický design 
a technologickou inovaci a nabízí tak maximální a efektivní 
chlazení pro lehká užitková vozidla a střední nákladní vozy.

Xarios

Pulsor se ideálně hodí zákazníkům působícím v centru města, 
kde se musí vyrovnat s častým otevíráním dveří, produkty citlivými 
na teplotu a produkty vyžadující různé teploty. 

Pulsor

Řada chladicích jednotek Neos s pohonem od alternátoru dodává 
konstantní chladicí a topný výkon. Jednotky s možností univerzální 
instalace jsou vhodné pro vozidla s objemem nákladového 
prostoru až do 6 m3.

Řada Neos

Řada VATNA představuje eutektický chladicí systém určený pro 
distribuci zmrazených potravin a zmrzlin ve skříních s objemem 
od 5 do 23 m3.

Vatna

Řada Citimax vám umožňuje dodávat čerstvé a zmrazené produkty 
bezpečně a s jistotou díky vysokému chladicímu výkonu, chladicí 
kapacitě (až 58 m3) a snadné montáži na skříně libovolné velikosti.

Citimax

Řada chladicích jednotek Neos se rozšiřuje a přizpůsobuje 
dnešním výzvám městské distribuce představením vysoce 

výkonného modelu Neos HE, který nabízí řešení s elektrickým 
pohonem pro vozidla do objemu 12 m3.

Neos HE NOVÝ

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



31

Xarios 8 je nejnovější a nejvýkonnější jednotka, kterou společnost 
Carrier Transicold v této řadě vyrobila. Spojuje moderní, elegantní design 
s technologickými inovacemi a nabízí maximálně účinné chlazení pro lehká 
užitková vozidla a nákladní vozidla střední velikosti s objemem nástavby do 50 m3.

Just the power 
you need

 DALŠÍ INFORMACE 

+ 55 %
(1)

Chladicí výkon

+ 25 %(1)

přívod vzduchu

- 40 %
(2)

Potenciál globálního 
oteplování (GWP) 

s ohledem na použité 
chladivo

Xarios 8:  
nový model pro objemem nástavby až do 50m3

Nová konstrukce 
se zvýšenou 
robustností

Optimalizované 
užitečné zatížení

Inovované 
technologie

Nízké provozní 
náklady.  
Bezmotorová 
jednotka 
s vysokou 
spolehlivostí 

V návaznosti na inovace 
a technologický pokrok u nového 
modelu Xarios 8 představila 
společnost Carrier Transicold 
rovněž inovované modely 
Xarios 5 a 6, původně Xarios 500 a 600. Obě všestranné 
a výkonné jednotky jsou k dispozici ve verzích pro jednu 
či více teplot pro zohlednění vašich specifických potřeb.

XARIOS 5 A 6

PODPORA CHLADÍCÍHO ŘETĚZCE
Jednotky Xarios® jsou plněny chladivem R452A 
a nabízejí širokou škálu výkonů a teploty od 
-20 °C do +30 °C. Řada je vybavena širokou 
škálou velmi tenkých výparníků, včetně svislého 
výparníku MXV 850, víceteplotní konfigurace jsou 
k dispozici pro dodávky různých druhů zboží.

OPTIMALIZOVANÉ NÁKLADY NA POUŽITÍ 
Vyvážení výkonu a nákladů na provoz je možné 
u řady Xarios® díky jednoduché a rychlé montáži, 
nízké hmotnosti výparníků, které optimalizují 
využití nákladového prostoru, přičemž zlepšená 
servisní přístupnost redukuje servisní časy.

MODULÁRNÍ ŘADA MODELŮ S OBJEMEM OD 8 DO 20 M3

Pro dodávky a chladicí vozidla střední velikosti 

150, 200
300, 350, 350MT

Mimořádně 
plochý výparník  
vpředu: 
158 mm 
vzadu: 203 mm

Maximalizo-
vaný dostupný 
objem

Optimalizo-
vaný úložný 

prostor

Optimalizovaný 
průtok vzduchu 
a rovnoměrné 

rozložení teploty

MXL 1100 MXL 1550 MXL 1550+

NOVÉ VÝPARNÍKY S VYSOKÝM VÝKONEM

600

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/05/xarios-5-6-8-english.pdf


32

PŘÍKLAD KONFIGURACÍ JEDNOTKY XARIOS 6MTPŘÍKLAD KONFIGURACÍ JEDNOTKY XARIOS 350MT

85
0

85
0

17m3 max 17m3 max

17m3 max

17m3 max

17m3 max

MXS 850 + MXS 850

< 10m3

< 10m3

MXS 600+ MXS 850

< 10m3

85
0

60
0

17m3 max

MXS 850 + MXS 850

< 10m3

85
0

85
0

MXS 850 + MXS 850

< 10m3

850< 10m3

85
0

600

850< 10m3

MXS 600 + MXS 850

850

850< 10m3

MXS 850 + MXS 850

MXV 850 + MXV 850

< 10m3 < 10m3

85
0

MXS 850 + MXV 850

< 10m3

< 10m3

Extension kit required

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

27m3 max

27m3 max

11
00

MXS 850 + MXL 1100

< 10m3

< 20m3

1100

850

MXS 850 + MXL 1100

< 10m3

< 20m3

850

MXS 850 + MXS 850

< 10m3

850

< 10m3

MXS 850 + MXS 850

< 10m3

85
0

< 10m3

1100

MXV 850 + MXL 1100

< 27m3

27m3 max 27m3 max

27m3 max

110085
0

85
0

< 10m3

< 10m3

85
0

11
00

MXL 1100 + MXV 850

< 27m3

MXS 850 + MXL 1100

< 10m3 < 20m3

MXS 850 + MXS 850

< 10m3

< 10m3

85
0

85
0

Extension kit required

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



33

REVOLUCE V CHLADÍCÍM ŘETĚZCI 
100% chladící výkon při nízkých otáčkách
Jedinečná technologie Pulsoru vám výhodně poskytuje konstantně 
optimální výkon po celou dobu rozvozového cyklu.

NÍZKÉ NÁKLADY NA VLASTNICTVÍ 
20% snížení spotřeby paliva při dosahování požadované teploty
Díky technologii E-Drive dosahuje jednotka Pulsor vysoké úrovně 
spolehlivosti díky menšímu počtu pohyblivých částí a šroubení. 
Optimální dostupnost vozového parku spolu se sníženými nároky na 
údržbu a spotřebou paliva během fáze dosahování požadované teploty 
(pulldown) udržuje nízké náklady na vlastnictví

ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNOSTI
75% zlepšení těsnosti chladicího okruhu
Lépe chráníme životní prostředí, protože díky významnému snížení 
počtu hadic a šroubení dochází k výraznému snížení emisí CO2 
souvisejících s unikem chladiva.

PULSOR®

Constant Cold
throughout the day

 DALŠÍ INFORMACE 

Udržování konstantního chladicího 
výkonu po celou dobu rozvozu 
je každodenní náročný úkol. 
Když vybíráte chladicí jednotku, 
musíte si být jisti, že vám pomůže 
dodávat zákazníkům zboží, které je 
vždy v perfektním stavu.

Zavážení provozoven a obchodů chlazeným 
zbožím ve městech, představuje 
náročnou činnost

1. KROK - 
GENERÁTOR
Patentovaná 
technologie E-Drive™ 
převádí mechanický 
výkon motoru na 
elektřinu pomocí 
generátoru. 

2. KROK - INVERTOR
Elektrický výkon je regulován na základě vašich 
specifických požadavků na chlazení a prostřednictvím 
invertoru je dodáván na kompresoru.

3. KROK - 
KOMPRESOR
Hermetický kompresor 
pracuje v různých 
otáčkách podle 
potřebného výkonu 
invertoru, přičemž 
dodává konstantní 
výkon ve všech fázích 
chlazení.

Kompresor

Invertor

Generátor

3 kroky k dosažení 
konstantního výkonu 

Díky elektřině získávané pomocí technologie 
E-Drive, nabízí Pulsor zdokonalený topný 
výkon, který je nezávislý na chladícím 
výkonu. Rychlé odtávání zvyšuje efektivitu. 
K dispozici jsou všechny typy konfigurací, 
kombinujících topný a chladící výkon. 
Rozsáhlé sestavy podstřešních výparníků 
s velmi nízkým profilem včetně svislého 
výparníku MCV 850, jsou k dispozici i pro 
rozvoz nejrůznějších výrobků.
Chcete-li získat podrobnější informace, 
obraťte se na vašeho obchodního zástupce.

NEPŘEKONATELNÁ TECHNOLOGIE 

VÍCETEPLOTNÍ FLEXIBILITA

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/0D/TT_EMEA_PULSOR_ENG.pdf


34

PŘÍKLAD KONFIGURACÍ JEDNOTKY PULSOR 400MT PŘÍKLAD KONFIGURACÍ JEDNOTKY PULSOR 600MT

85
0

85
0

17m3 max 17m3 max

17m3 max

17m3 max

17m3 max

MCL 850 + MCL 850

< 10m3

< 10m3

MCS 600+ MCL 850

< 10m3

85
0

60
0

17m3 max

MCL 600+ MCL 850

< 10m3

85
0

85
0

MCL 850 + MCL 850

< 10m3

850< 10m3

85
0

600

850< 10m3

MCS 600 + MCL 850

850

850< 10m3

MCL 850+ MCL 850

MCL 850 + MCV 850

< 10m3 < 10m3

85
0

MCL 850 + MCV 850

< 10m3

< 10m3

Extension kit required

22m3 max

22m3 max

11
00

MCL 850 + MCL 1100

< 8m3

< 14m3

1100

850

MCL 850 + MCL 1100

< 8m3

< 14m3

1100

600

MXC 600 + MCL 850

< 8m3

< 14m3

850

MCL 850 + MCL 850

< 11m3

850

< 11m3

MCL 850 + MCL 850

< 11m3

85
0

< 11m3

22m3 max

110085
0

85
0

85
0

MCL 850 + MCL 850

< 11m3

< 11m3

MCL 850 + MCL 1100

< 8m3 < 14m3

85
0

85
0

MXC 600 + MCL 850

< 14m3

60
0

Extension kit required

11
00

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



35

HLAVNÍ VÝHODY

Řada chladicích jednotek Neos s pohonem od alternátoru dodává konstantní 
chladicí a topný výkon. Jednotky s možností univerzální instalace jsou vhodné pro 
vozidla s objemem nákladového prostoru až do 6 m3. Jednotka je k dispozici ve 
2 verzích, Slim a Split, jedná se proto o všestrannou a spolehlivou volbu zákazníků, 
kteří si přejí ochranu nákladu, spolehlivost a pohodlí řidiče.

Alternátorová chladicí jednotka  
pro malá dodávková vozidla

NEOS

Alternator driven refrigeration 
units with easy installation  
for small delivery vehicles.

 DALŠÍ INFORMACE 

PRAKTICKÁ KONSTRUKCE 
Díky dvěma koncepcím instalace mohou být jednotky Neos integrovány do vozidla 
nebo namontovány externě tak, aby splňovaly všechny typy požadavků na izolaci 
vozidel (integrované, montáž na čelo nástavby, integrované ve střeše, střešní montáž), 
v závislosti na individuálních potřebách. Je také plně kompatibilní s klimatizací 
vozidla, takže řidič i náklad zůstanou během přepravy v chladu.

JEDNIČKA V BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
-  Ochrana řidiče: Ať je NEOS instalován jakýmkoli způsobem, nelimituje bezpečnostní 

prvky vozu ani tuhost karoserie.
–  Péče o životní prostředí: Řada Neos používá chladivo R134a bez obsahu chloru 

a s nulovým poškozováním ozonové vrstvy

VNĚJŠÍ INSTALACE NABÍZÍ VÍCE UŽITNÉHO PROSTORU
Běžnější koncepce dělených jednotek se montuje externě na čelní stěnu nebo 
střechu. Tato možnost je vhodná pro všechny typy vozidel a umožňuje větší prostor 
pro nakládání uvnitř vozidla. Jeho štíhlý výparník lze umístit do všech oddělení, 
i těch menších.

INTEGROVANÁ JEDNOTKA NABÍZÍ VĚTŠÍ EFEKTIVNOST
Esteticky navržená koncepce Slim představuje nejnižší profil na trhu a umožňuje 
přístup do jakéhokoliv parkoviště. Toto tiché řešení, integrované do vozidla pro lepší 
aerodynamiku a úsporu paliva, zvyšuje pohodlí řidiče.
Jednotka se také snadno udržuje a servisuje a je dodávána předem otestovaná 
a přednastavená z výrobního závodu.

ZACHOVÁNÍ CHLADÍCÍHO ŘETĚZCE
S výkonem 1160 wattů při teplotě 0 °C, zajišťuje jednotka NEOS vynikající ochranu 
nákladu.

JEDNIČKA V BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
-  Ochrana řidiče:  Ať je NEOS instalován jakýmkoli způsobem, 

nelimituje bezpečnostní prvky vozu ani tuhost karoserie.
–  Péče o životní prostředí: Řada Neos používá chladivo R134a  

bez obsahu chloru a s nulovým poškozováním ozonové vrstvy
–  Efektivní řešení: Pohon od alternátoru u řady Neos umožňuje  

na rozdíl od jednotek s pohonem od motoru vozidla snížení počtu  
hadic a spojek, následně i množství chladiva, čímž se snižuje riziko  
netěsností a úniků

Neos 100 S, dělená jednotka

Neos 100, jednotka Slim

Zajistěte 
ochranu 
nákladu

Provedení Slim 
pro efektivitu

Zajištění 
ochrany 
řidiče

Dělená jednotka 
pro větší prostor

Koncepce dvou 
instalací pro dva různé 
typy potřeb

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/08/TT_EMEA_NEOS_ENG.pdf


36

ELEKTRIFIKACE A AUTONOMIE

Konstantní chladicí výkon:
12V architektura umožňuje 100% 
chladicí výkon bez ohledu na provozní 
stav vozidla.

Plně elektrická jednotka:
Kompatibilní s 12V 
akumulátorovými sety

Vysoká spolehlivost: 
Elektrický pohon pro 
menší ztráty***

***  Ve srovnání s tradičními 
technologiemi LCV

Zlepšená spotřeba 
elektrické energie:
O 24 % nižší spotřeba**

V průběhu let se řada chladicích jednotek Neos rozšiřuje a přizpůsobuje dnešním 
výzvám městské distribuce představením vysoce výkonného modelu Neos HE, 
který nabízí řešení elektrického pohonu pro vozidla do objemu 12 m3. 
Díky dvěma koncepcím instalace lze jednotky Neos integrovat do střechy vozidla 
nebo je instalovat vně. Jedná se o univerzální a spolehlivou volbu pro zákazníky 
operující ve městě, kteří usilují o spolehlivost, udržitelnost a pohodlí řidičů.

Kombinace flexibility a elektrického napájení 
pro městskou distribuci

Po
w

er
 s

up
pl

y

12V

AC
DC

12
V 

Po
w

er
 s

up
pl

y

Po
w

er
 s

up
pl

y

ePTO

SPALOVACÍ MOTORY

Po
w

er
 s

up
pl

y

12V

AC
DC

12
V 

Po
w

er
 s

up
pl

y

Po
w

er
 s

up
pl

y

ePTO

BEV – VARIANTA 2

Po
w

er
 s

up
pl

y

12V

AC
DC

12
V 

Po
w

er
 s

up
pl

y

Po
w

er
 s

up
pl

y

ePTO

BEV – VARIANTA 1

SPALOVACÍ MOTORY:
-  Provoz během jízdy na 12V 

akumulátor vozidla prostřednictvím 
alternátoru vozidla. 

-  Napájení ze sítě s volitelným NEOS 
elektro modulem.

SYSTÉM ŘÍZENÍ ENERGIE

Udržitelné z hlediska 
životního prostředí:
Používání chladiv R134A 
a R452A s nízkým GWP

Všestranné možnosti použití: 
-  Jednotka vhodná pro 

akumulátorové elektromobily (BEV)
-  Plug-in hybridní elektrická vozidla 

(PHEV)
-  Vozidla se spalovacími motory 

(na naftu, plyn či benzín)

BEV – VARIANTA 1:
-  Provoz během jízdy na 12V ePTO 

nákladního vozidla prostřednictvím 
stejnosměrného měniče příslušného 
výrobce. 

-  Pohotovostní provoz na 12V ePTO 
nákladního vozidla během dobíjení 
hnacího ústrojí.

BEV – VARIANTA 2:

–  Provoz během jízdy na 
akumulátorovou sadu Mastervolt 
schválenou společností Carrier.

–  Pohotovostní provoz na 
akumulátorovou sadu během 
dobíjení.

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



37

ELEKTRIFIKACE A AUTONOMIE

DOPAD NA AUTONOMII 
(AKUMULÁTOROVÉ ELEKTROMOBILY)

Řada Neos HE umožňuje větší autonomii 
akumulátorových elektromobilů bez 
ohledu na to, zda jste na silnici nebo 
jste zastavili: můžete se spolehnout, 
že dojezd  je téměř konstantní 
a nezávislý na chladicí jednotce.

Příklad uvedený pro hnací ústrojí vozidla 
s kapacitou 50 kWh s autonomním cyklem 
WLTP až 275 km

100 km 200 km 300 km

100 %

Critical

OFF ON ON

AKUMULÁTOROVÁ SADA
Mastervolt je řešení napájení z akumulátorové 
sady schválené společností Carrier Transicold, 
které navzdory kompaktnímu provedení nabízí 
velmi vysoký výkon. Tyto akumulátorové sady, 
které jsou k dispozici s kapacitou 2,75 kWh 
nebo 5,5 kWh, jsou opatřeny 100A nabíječkou, 
která komunikuje s akumulátorem pro rychlé 
nabití a zajišťuje maximální bezpečnost vašeho 
provozu. Systém lze snadno monitorovat díky 
dálkovému ovládání v kabině.

Akumulátorová sada je ideálním řešením pro vozidla bez možnosti připojení 12V 
chladicí jednotky a pro zákazníky, kteří mají zájem o plně autonomní elektrické řešení 
chladicích jednotek.

Mastervolt je značka společnosti Mastervolt International B.V. Snijdersbergweg 93 NL-1105 AN Amsterdam – NL

NEOS HE 
100 S

NEOS HE 
200 S

Spolehlivá elektrická řešení pro distribuci

Vyšší účinnost výparníků
- Vylepšená výměna tepla 
- Až o 34 % vyšší chladicí výkon** 
- Kompatibilní s vozidly do 12 m3 
- Extra nízký výparník

Udržitelné z hlediska životního prostředí
-  Udržitelné z hlediska životního prostředí, s použitím 

R134A nebo R452A pro nízký GWP
-  Vysoká účinnost, která vede k menší spotřebě energie 

pro stejnou aplikaci
-  Snížená spotřeba energie – Kompatibilní s řešeními 

s nulovými emisemi

VÝPARNÍKY

 DALŠÍ INFORMACE 

NEOS

CONFIDENCE IN LAST MILE  
ELECTRIC SOLUTIONS

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/03/Neos-HE_ENG.pdf


38

Řada Vatna představuje eutektický chladicí systém určený pro distribuci 
zmrazených potravin a zmrzlin ve skříních s objemem od 5 do 23 m3.

Jednotka Eutectic Vatna, určená pro 
přepravu mrazených potravin a zmrzliny.

The Eutectic Vatna unit, 
designed for frozen food  
and ice-cream transportation. 

VATNA

 DALŠÍ INFORMACE 

JEDNODUCHÉ POUŽITÍ 
Jednotky Vatna pracují automaticky na principu eutektických chladicích desek 
využívajících chladivo R404A. Mohou být připojeny i přes noc. Chladicí výkon je pak 
uvolňován za denního provozu.
V noci připojíte, během celého dne můžete dodávat.

EFEKTIVNĚ VYNALOŽENÉ NÁKLADY
Jednotky pracují automaticky a vyžadují pouze omezenou údržbu. 
Nicméně využitelnost je vylepšena tím, že údržba je snadná a vyžaduje pouze 
výrazně zredukované náklady. 
Maximální zatížení je možné díky nízké tloušťce použitých desek.

FLEXIBILITA
Podle vašich potřeb, typu zboží, počtu otevírání dveří, použitého vozidla, montáže na 
příď nebo spodní montáže jsou k dispozici různé typy konfigurací. Jednotky se vyznačují 
nízkou úrovní hlučnosti a proto jsou vhodné pro dodávky v městském prostředí.

Spodní montáž Montáž na čelo nástavby

STANDARDNÍ VLASTNOSTI

•  Oddělená zásuvka pro připojení k elektrické síti (pouze u verze H)
• Upevňovací příslušenství
•  Sada eutektických desek a příslušenství (montážní šrouby, expanzní ventil, šroubení)
•  Sada chladicích součástí (měděná trubka, kolena, rozdvojky)

HLAVNÍ VÝHODY

Jednoduché 
použití

Nízká hlučnost: 
ideální pro 
městské dodávky

Efektivita 
nákladů: snadný 
servis a nižší 
náklady

Flexibilita: 
ideální pro každou 
aplikaci

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/08/TT_EMEA_VATNA_ENG.pdf


39

Vaše produkty citlivé na teplotu musí být dodány v ideálním stavu.

Během přepravy vyžadují stabilní prostředí s řízenou teplotou a schopnost zachovat 
integritu chladícího řetězce. Řada Citimax vám umožňuje dodávat čerstvé a zmrazené 
produkty bezpečně a s jistotou díky vysokému chladicímu výkonu, chladicí kapacitě 
(až 58 m3) a snadné montáži do libovolné velikosti skříně.

Váš chladící řetězec je neustále pod kontrolou

CITIMAX RANGE

The cool experience 
of cool confidence

Carrier Transicold Service Offers 
Expertise & Proximity. Welcome to Carrier

 DALŠÍ INFORMACE 

CITIMAX 280, 350, 400, 500 A 700: JEŠTĚ VĚTŠÍ VÝKON 
A BEZPEČNOST K POUŽITÍ POUZE V SILNIČNÍM PROVOZU

PŘESNOST TEPLOTY

DOSAŽENÍ 
POŽADOVANÉ 
TEPLOTY (PULLDOWN)

VŠESTRANNOST

Výběr modelů navržených tak, aby zohledňovaly okolní 
teplotu: standardní, vysokou a nízkou okolní teplotu.

Pro všechny aplikace od 
čerstvého až po hluboce 
zmrazené zboží

O 20 % rychlejší 
dosažení požadované 
teploty (pulldown)

Nastavené hodnoty 
teploty zůstávají 
v rozmezí +/- 1 °C.

CITIMAX 280

CITIMAX 350

CITIMAX 400
CITIMAX 500

CITIMAX 700

Citimax nabízí kompletní sortiment chladicích jednotek určených pro všechna lehká 
užitková vozidla.  
Specifikace jednotek Citimax 280, 350, 400, 500 a 700 umožňují vybrat si 
nejvhodnější velikost podle velikosti vozidla, okolní teploty a druhu zboží.

Komplexní sortiment přizpůsobený vašim potřebám
Jednotka Citimax pro každou aplikaci

Řešení chlazení pro jakýkoli typ vozidla:
  5 modelů určených pro nejrůznější lehká užitková vozidla: 
Citimax 280, 350, 400, 500 a 700.
 Jednotky 12V/24V určené pro různá vozidla.
  Jednotky pro vysoké a nízké okolní teploty vhodné pro rozmanité 
lokální klimatické podmínky; od -25 °C do +50 °C.
  Přední a střešní typ instalace je k dispozici pro všechny jednotky 
(včetně Citimax 280, 350 a 400) a většinu lehkých užitkových 
vozidel.
 Vylepšená konstrukce pro snadné připojení hadice.

Příslušenství
  Souprava prodlužovacích sad pro flexibilní umístění výparníku. 
  Dálkové ovládání v kabině v profilu DIN

Všechny řady jsou certifikovány ATP
Veškerý sortiment produktů Citimax je certifikován ATP. 

Xarios Pulsor Řada Neos Neos HE Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/06/Citimax_EN.pdf


40

V souladu s dobou se řada chladicích jednotek Neos rozšiřuje 
a přizpůsobuje dnešním výzvám městské distribuce představením 
vysoce výkonného modelu Neos HE, který nabízí řešení 
elektrického pohonu pro vozidla do objemu 12 m3.

Neos HE 

Vector eCool Neos HE Eco-Drive Bezmotorové jednotkyTechnologie E-DriveAkumulátorové sady

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Vývoj řešení, která mají význam 
pro lidstvo i planetu 

ELEKTRIFIKACE

Společnost Carrier Transicold se zavázala ke snižování emisí, zlepšování udržitelnosti 
a zvyšování účinnosti v celém odvětví dopravy chlazeného zboží a v poslední době 
posiluje svou strategii nabízet inovativní řešení k nahrazení spalovacích motorů 
elektrifikací svých chladicích systémů. V důsledku toho mohou být chladicí vozidla 
plně elektrická od hnacího motoru vozidla až po chladicí systém. Společnost Carrier 
Transicold je v této oblasti průkopníkem a tyto její systémy operují již na silnicích v 10 
evropských zemích. Přínosy jsou četné – počínaje snížením emisí CO2 a provozních 
nákladů, ale také snížením hlučnosti.

Průlomová technologie E-Drive využívající výhradně elektrický 
pohon – kterou před 20 lety použila jako první společnost Carrier 
Transicold – eliminuje mechanický přenos používaný řemeny 
poháněnými chladicími systémy a převádí výkon motoru na 
elektrickou energii prostřednictvím generátoru.

Technologie E-Drive

Bezmotorové chladicí jednotky Carrier Transicold jsou 
poháněny výhradně hydroelektrickou energií generovanou 
ultračistým motorem Euro 6 nákladního vozidla – s nižšími 
emisemi a náklady na údržbu a naopak lepší spotřebou paliva.

Bezmotorové jednotky 

Vector eCool je první plně autonomní, plně elektrický 
chladicí systém bez motoru. Systém eCool™ 
je udržitelným řešením, které splňuje všechny 
požadavky na elektrifikaci a dekarbonizaci.

Vector eCool

Jednotka Eco-Drive je hnací modul, který využívá 
hydroelektrickou technologii. Hydraulické čerpadlo je připojeno 
k PTO motoru a poskytuje elektrické napájení chladicí jednotky.

Eco-DriveNOVÝ

Společnost Carrier Transicold nyní nabízí akumulátorové sady 
spojené s chladicími systémy, aby bylo možné dodávat elektrickou energii 
přímo jednotce.

Akumulátorové sadyNOVÝ



41

Akumulátorové sady pro napájení 
chladicích jednotek nové generace

Společnost Carrier Transicold nyní nabízí akumulátorové sady, které splňují 
požadavky spojené s transformací trhu. Akumulátorové sady jsou připojeny 
k chladicím systémům, aby dodávaly elektrickou energii přímo do jednotky.

U lehkých užitkových vozidel a lehkých nákladních vozidel jsou 
akumulátory Mastervolt vhodné pro napájení chladicích jednotek s menší 
spotřebou elektrické energie. Společnost Carrier Transicold spolupracuje 
s portugalskou technologickou společností AddVolt v oblasti středně 
těžkých a těžkých nákladních vozidel a přívěsů.

AKUMULÁTOROVÉ SADY
Společnost Carrier Transicold nabízí řadu středně velkých a velkých 
akumulátorových sad:
• Akumulátorové boxy AddVolt pro nákladního vozidla a přívěsy
• Pohonné boxy pro nákladní vozidla
• Akumulátory Mastervolt pro lehká užitková vozidla

Lehké 
užitkové 
vozidlo

Až do 7.2 t

Lehké 
nákladní 
vozidlo

od 7.2 t do 
12 t

Střední 
nákladní 
vozidlo

od 12 t do 
19 t

Těžké 
nákladní 
vozidlo

od 19 t do 
26 t

Tahač Návěs

Akumulátor 
(Mastervolt) ■ ■   

Akumulátor 
(Addvolt) ■ ■ ■ ■

Power Box ■ ■ ■ ■

Eco-Drive ■ ■ ■

Bez motoru 
(TRU) ■ ■  ■

Ideálně pro modelovou řadu VECTOR společnosti Carrier Transicold 
jsou vhodné střední a velké akumulátorové sady AddVolt, které jsou 
určeny pro použití v BE-TRU aplikaci (bateriová transportní chladicí 
jednotka) pro dobíjení akumulátorů pouze prostřednictvím připojení 
k síti nebo RE-TRU aplikaci (samodobíjecí elektrická dopravní chladicí 
jednotka) pro dobíjení akumulátorů prostřednictvím připojení k síti 
nebo od generátoru umístěném na nápravě návěsu.

SPRÁVNÝ BALÍČEK ŘEŠEÍ PRO VAŠI APLIKACI

Jako významný krok k rozšíření svých 
schopností elektrifikace se společnost Carrier 
Transicold spojila s portugalskou společností 
AddVolt a vybavila model Vector eCoolTM jejich 
systémem, aby se vyhnula používání fosilního 
paliva. Tím snížila hlavní emise – včetně hluku, 
pevných částic, oxidu dusíku (NO2) a oxidu 
uhličitého (CO2).

ADDVOLT™: PARTNERSTVÍ PRO UDRŽITELNOU ENERGII

 DALŠÍ INFORMACE 

Vector eCool Neos HE Eco-Drive Bezmotorové jednotkyTechnologie E-DriveAkumulátorové sady

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/03/Electric_Solutions_ENG.pdf


42

E-DRIVE™ TECHNOLOGY

Ready for  
an all-electric future

 DALŠÍ INFORMACE 

HLAVNÍ PŘÍNOSY

Připraveni na elektrickou budoucnost PŘIPRAVENI NA ELEKTRICKOU BUDOUCNOST
Naše patentovaná technologie E-Drive tvoří srdce chladicích systémů společnosti 
Carrier Transicold Vector® pro návěsy a Pulsor® pro dodávková vozidla. 
Společnost Carrier Transicold nyní implementuje technologii E-Drive do hnacích 
modulů ECO-DRIVE určených k napájení celého našeho sortimentu bezmotorových 
chladicích jednotek.

PRŮLOMOVÁ TECHNOLOGIE

Průlomová technologie E-Drive využívající výhradně elektrický 
pohon – kterou před 20  lety použila jako první společnost 
Carrier Transicold – eliminuje mechanický přenos používaný 
řemeny poháněnými chladicími systémy a  převádí výkon 
motoru na elektrickou energii prostřednictvím generátoru.

* V porovnání s konvenčními systémy využívajícími standardní technologie.

Odstraněním 17 dílů vyžadujících servis pomáhá technologie E-Drive vozovým 
parkům snižovat nároky na údržbu a přispívá k jejich provozuschopnosti 
(až 99,7 %). Konstantní elektrický topný výkon zajišťuje maximální bezpečnost 
ve všech odděleních nástavby současně.

Kromě vysokého výkonu pro chladící řetězec technologie E-Drive významně 
snižuje úniky chladicího média a snížením rizika netěsnosti až o 50 % v porovnání 
s konvenčními systémy, které využívají standardní technologii.

O 50 % méně 
úniků chladicího 
média*

Víceteplotní 
funkce 

Bez použití 
řemenů

O 17 méně dílů 
vyžadujících 
pravidelný servis

MINIMÁLNÍ DOPAD 
NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

SNÍŽENÉ NÁROKY 
NA ÚDRŽBU 
A PROSTOJE

VÝKONNÁ REGULACE 
TEPLOTY

Ventilátor

Vznětový motor, 
generátor 
elektrické 

energie Hermetický  
kompresor

Kondenzátor Chladicí okruh

Výparník

Ekonomizér

Vector eCool Neos HE Eco-Drive Bezmotorové jednotkyTechnologie E-DriveAkumulátorové sady

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

TECHNOLOGIE

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/01/E-Drive_ENG.pdf


43

ECO-DRIVE™

FREE YOUR REFRIGERATION FROM 
EMISSIONS, WHILE OPTIMIZING 
OPERATING COSTS 

 DALŠÍ INFORMACE 

Společnost Carrier Transicold se zavázala poskytovat chladicí řešení, která 
podporují zdravý, bezpečný, udržitelný chladírenský řetězec pro spolehlivé 
dodávky zboží podléhajícího rychlé zkáze. Řada Eco-Drive představuje flexibilní 
řešení, které lze namontovat na všechny typy, modely či značky vozidel a které 
současně zlepšuje celkovou udržitelnost vozových parků. Řada Eco-Drive, která je 
bezmotorovým řešením, pomáhá našim zákazníkům splnit současné ekologické 
normy a předpisy, ale také umožňuje snížit spotřebu paliva. 

ECO-DRIVE

123

45

6

MOTOR NÁKLADNÍHO VOZIDLA1

ODBĚR VÝKONU2

HYDRAULICKÉ ČERPADLO3

ECO-DRIVE4

HLAVNÍ JEDNOTKA5

VÝPARNÍK 6

Jednotka Eco-Drive je hnací modul, který využívá 
hydroelektrickou technologii. Hydraulické 
čerpadlo je připojeno k PTO motoru a poskytuje 
elektrické napájení chladicí jednotky. Tento modul 
udržuje konstantní výkon, i když vozidlo stojí 
v zácpě s motorem na volnoběh. 

GENERÁTORHYDRAULICKÉ 
ČERPADLO 
A MOTOR

MOTOR  
NÁKLADNÍHO 

VOZIDLA

Snížené nároky 
na údržbu a vyšší 

využitelnost

100% chladicí výkon 
při nízkých otáčkách

Flexibilní pro 
všechny typy, 
modely a značky 
vozidel 

V souladu s předpisy 
o emisích z vozidel: 
používá motory 
Euro 6 a 7

Menší 
provedení, 
které se vejde 
na každé 
vozidlo

Udržitelné řešení:  
nízké emise (redukce CO2, 

NoX a částic)

Snížená spotřeba 
paliva: 

řešení bez motoru

Nízká hlučnost: 
ideální pro 
městskou 
distribuci 

s certifikovanými 
řešeními PIEK

CO2

POUZE PRO TESTY*

Vector eCool Neos HE Eco-Drive Bezmotorové jednotkyTechnologie E-DriveAkumulátorové sady

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Kompaktní řešení pro výrobu energie pro použití 
s různými jednotkami.

ECO-DRIVE T 25/30

Máme jednotky Eco-Drive 
pro libovolné použití a účel. 
Řada Eco-Drive umožňuje velkou 
flexibilitu, protože může být 
použita pro různé aplikace. 

Hodí se do jakéhokoliv 
nového i stávajícího vozidla

Kontaktujte svého místního prodejce a vyžádejte 
si informace o všech možných typech použití 
a dodatečné montáže

Odvětví Eco-Drive

++

FLEXIBILNÍ A UNIVERZÁLNÍ

Pohon Eco-Drive T byl navržen pro chladicí 
jednotky bez motoru Carrier, kde pod 
podvozkem není žádný prostor. Povolení 
dodatečných nádrží pro plynové aplikace 
nebo návěsové aplikace 6x2.

Chladicí jednotka Vector

Eco-Drive T

Hydraulické 
čerpadlo

Další informace získáte u místního obchodního zástupce

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/01/Eco-Drive_ENG.pdf


44

BLUEDGE LYNX Fleet OneCALLNáhradní 
součásti

Vyhledávač  
servisních středisek

DataCOLD Solární panel Příslušenství

Bez ohledu na to, jakou úroveň služeb vaše firma potřebuje, společnost 
Carrier Transicold nabízí flexibilitu, která vám pomůže získat nejlepší hodnotu 
dle vašeho servisního plánu.

BluEdge

S více než 600 servisními centry v Evropě, na Středním východě, v Africe a Rusku 
nabízíme zákazníkům největší servisní síť zabývající se chladírenskými službami.

Vyhledávač servisních středisek 

Společnost Carrier Transicold nabízí modelovou řadu zapisovačů teploty, 
které jsou zkonstruovány tak, aby splňovaly dnešní předpisy a přinesly do 
chladírenského řetězce přehlednost. 

DataCOLD

Spolehlivost a dostupnost vozového parku jsou důležitou součástí přepravní 
činnosti každého profesionála. Solární panel Carrier Transicold Solar Panel je 
udržitelné řešení, které vám umožní lépe využívat vaše příslušenství.

Solární panel

Telematická platforma Lynx™ Fleet bude inteligentně monitorovat 
připojené chladicí systémy odkudkoliv na světě.

LYNX FleetNOVÝ

NOVÝ

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

SLUŽBY, TELEMATIKA 
A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kdykoliv budete potřebovat podporu při poruše ve své zemi nebo v zahraničí, 
pomocí služby oneCALL™ je Vám náš tým k dispozici a může vás dostat zpět 
na trasu co nejdříve a s minimálním narušením vašeho distribučního plánu. 
Pracujeme 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce.

OneCALL

Jednotka Eco-Drive je hnací modul, který využívá hydroelektrickou technologii. 
Hydraulické čerpadlo je připojeno k PTO motoru a poskytuje elektrické napájení 
chladicí jednotky.

Náhradní součásti

Sundsvall under utv.

Halmstad

Tromsø

Bodø

Molde

Alesund

Bergen

Sola/Stavanger

Borgerskogen
Stockholm

Jönköping

Tomelilla

Växjö

Constantine

Marrakech

Dakar

Niamey

Bani Bu Ali
Libreville

Cairo

MAURITANIA

SENEGAL

GUINEA

LIBERIA
CÔTE D’IVOIRE

GHANA

BURKINA
FASO

NIGERIA

BENIN

TOGO

CAMEROON

GABON

THE GAMBIA

GUINEA-BISSAU

SIERRA 
LEONE

EQUATORIAL 
GUINEA

NIGER

CHAD SUDAN
ERITREA

DJIBOUTI

YEMEN

SAUDI ARABIA

OMAN

UNITED ARAB 
EMIRATES

ETHIOPIA

KENYA

TANZANIA

UGANDA

DEMOCRATIC 
REPUBLICA 

OF THE CONGO

REPUBLIC OF 
THE CONGO

BURUNDI

RWANDA

SOMALIA

SOUTH SUDANCENTRAL AFRICAN
REPUBLIQUE

MALI

Cairo

Nairobi

Oran

Wissous

ROYAUME-UNI

BELGIQUE

SUISSE

ALBANIE

MACÉDOINE

AUTRICHE

REP. TCHÈQUE

SLOVÉNIE

CROATIE

SLOVAQUIE

BOSNIE-
HERZÉGOVINE

ITALIE

GRÈCE TURQUIE

SERBIE

HONGRIE

MOLDAVIE

BULGARIE
GÉORGIE

ARMÉNIE
AZERBAÏDJAN

SYRIE

LIBAN

CHYPRE

JORDANIE

ISRAËL

ROUMANIE

ESPAGNE

ALGÉRIE
MAROC

TUNISIE

LIBYE ÉGYPTE

ALLEMAGNE

POLOGNE

LITUANIE

LETTONIE

ESTONIE

BIÉLORUSSIE
PAYS-BAS

DANEMARK

NORVÈGE

SUÈDE

FINLANDE

IRLANDE

Mitry Mory

Lyon / Corbas

Montpellier

Béziers

Fauverney

Périgny

Angers

Gerzat
Poitiers

Albi

Brignoles

Campsas

Mulhouse

Lons

Fretin

Kervignac

Bourges

Saintes / Les Gonds

Sainte 
Radegonde

Sarrola

Gap

VÍCE NEŽ 600  
SERVISNÍCH STŘEDISEK

VÍCE NEŽ 2200  
SERVISNÍCH TECHNIKŮ

Skvělý zážitek 
po celou cestu

Seznamte se s nejpopulárnějším příslušenstvím společnosti Carrier 
a vylepšete tak svůj zážitek z používání chladícího řetězce.

Příslušenství



45

L’ENTRETIEN  
DE VOTRE FLOTTE  
QUI FAIT LA DIFFÉRENCE

 DALŠÍ INFORMACE 

Kombinací dopravních chladicích jednotek Carrier Transicold s naším balíčkem 
servisní údržby BluEdge si můžete být jisti, že se vám dostane optimální 
úrovně produktové podpory, která udrží váš vozový park v provozu s efektivitou, 
pro kterou byl původně navržen.

Objevte větší hodnotu 
s nabídkou služeb 
BluEdge™

Vyšší hodnota 
zařízení při odprodeji

Méně prostojů

Snížení nákladů 
během životnosti 
zařízení

Prodloužení životnosti 
zařízení

Přehled ve formě 
reportů a statistik

Předcházení 
nečekaným opravám 
zajišťovaným 
asistenční službou

Lepší využití 
prostředků

Maximalizace 
úspory paliva

BLUEDGE LYNX Fleet OneCALLNáhradní 
součásti

Vyhledávač  
servisních středisek

DataCOLD Solární panel Příslušenství

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

ÚROVEŇ SLUŽEB PRO KAŽDÉ PODNIKÁNÍ

Ať už chcete udržovat zařízení na vlastní pěst a využívat servis jen v případě 
potřeby, nebo si přejete zavést řešení pro proaktivní údržbu a monitorování 
zařízení, máme plán, který vám může pomoci.

CORE (ZÁKLADNÍ)

Ekonomické řešení pro 
zákazníky s propojenou 
jednotkou, kteří požadují 
standardní podporu. 
Náš základní plán Core 
nám umožňuje reagovat 
na vaše potřeby kombinací 
služeb online a přítomnosti 
na místě.

ELITE

Náš plán Elite přináší 
dokonalý program bez 
starostí a s klidem v mysli 
pro ty klienty, kteří 
požadují nejvyšší úroveň 
spolehlivosti zařízení, 
maximální provozuschopnost 
a finanční jistotu.
V tomto plánu jsou 
zahrnuty opravy nebo 
výměny porouchaných dílů, 
a v případě potřeby lze 
aktivovat komplexní chladicí 
pohotovostní plán.

ENHANCE (ROZŠÍŘENÝ)

Tato možnost je určena pro 
zákazníky, kteří mají zájem 
o kompletní preventivní 
údržbu s vysokou úrovní 
vzdáleného připojení. 
Maximalizujeme životnost, 
provozuschopnost 
a výkonnost vašeho zařízení 
pomocí individuální podpory 
pro každé vaše přepravní 
chladicí zařízení.

CORE 
(ZÁKLADNÍ) 

Rozšířená 
záruka

ENHANCE 
(ROZŠÍŘENÝ) 

Pravidelná 
údržba

ELITE 
Plný servis

Součásti √√ √√ √√

Práce – opravy √√ √√

Práce – údržba √√ √√

Preventivní údržba √√ √√
Viditelnost vozového parku / 
základní telematika √√

Telefonická linka 24/7

Na cestě

Mezinárodní pokrytí

Telematika / Lynx Fleet   √  √*

Místní možnosti (předpisy)

Účtování podle hodin
* pro jednotky, které jsou vybaveny standardně z výroby √ √ ZahrnutoZahrnuto

 Volitelná možnost

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/06/BluEdge_ENG.pdf


46

INTRODUCING

Explore Lynx™ Fleet
The Lynx Fleet application intelligently monitors connected refrigeration systems from anywhere in the world. It 
provides vital information through a centralized data stream and with improved visibility for asset owners, producers, 
drivers, fleet managers and retailers on the products being transported and the delivery modes transporting them.

In addition to providing critical data, such as temperatures, location and movement of refrigerated assets, Lynx Fleet 
can provide analytics and diagnostic information.

The digital system provides access to near live service and maintenance schedules for each connected refrigeration 
unit, helping to aid fleet management procedures and ensure minimal disruption through vehicle downtime.

©2021 Carrier. All Rights Reserved.Visit www.carriertransicold.eu to learn more.

Capabilities
In development and accessible via desktop, smartphone or tablet, Lynx Fleet offers operators 24/7 access to a wealth 
of valuable data on their refrigeration systems, including but not limited to:

Advanced remote 
temperature monitoring

Operational management 
and control capability

In-depth service 
and utilization reports

Capabilities
In development and accessible via desktop, smartphone or tablet, Lynx Fleet offers operators 24/7 access to a wealth 
of valuable data on their refrigeration systems, including but not limited to:

Advanced remote 
temperature monitoring

Operational management 
and control capability

In-depth service 
and utilization reports

Geo-fencing

Refrigeration unit
health analytics

Preventative maintenance

Capabilities
In development and accessible via desktop, smartphone or tablet, Lynx Fleet offers operators 24/7 access to a wealth 
of valuable data on their refrigeration systems, including but not limited to:

Advanced remote 
temperature monitoring

Operational management 
and control capability

In-depth service 
and utilization reports

Geo-fencing

Refrigeration unit
health analytics

Preventative maintenance

In-depth service 
and utilization reports

Preventative maintenance

Operational management 
and control capability

 DALŠÍ INFORMACE 

Telematická platforma Lynx Fleet inteligentně monitoruje připojené 
chladicí systémy odkudkoliv na světě. Prostřednictvím centralizovaného 
datového toku poskytuje majitelům, výrobcům, řidičům, správcům vozových 
parků i maloobchodníkům důležité informace o přepravovaných výrobcích 
a dopravních prostředcích, které je přepravují.

Kromě poskytnutí kritických údajů, jako jsou teploty, lokace a pohyb chladicích 
zařízení, může aplikace Lynx Fleet poskytnout analytické a diagnostické 
informace.

Digitální systém rovněž poskytuje přístup k aktivním harmonogramům servisu 
a údržby v reálném čase pro každou připojenou chladicí jednotku, což pomáhá 
vozovým parkům dodržovat procesy a zajistit minimální narušením provozu 
z důvodu závady vozidla.

Prozkoumejte 
Lynx™ Fleet

Řízení provozu 
a možnosti 
kontroly

Pokročilé vzdálené 
monitorování 
teploty

Podrobné 
zprávy o servisu 
a využití

Preventivní 
údržba

Podrobné 
zprávy o servisu 
a využití

Analýza stavu 
chladicí jednotky

BLUEDGE LYNX Fleet OneCALLNáhradní 
součásti

Vyhledávač  
servisních středisek

DataCOLD Solární panel Příslušenství

Optimalizace
Optimalizujte využití zařízení a automatizaci – umožněte proaktivní 
správu vozového parku

Monitorování v rámci celého řetězce
Monitorování v rámci celého řetězce kdykoliv a kdekoliv snižuje 
potenciální narušení dodavatelského řetězce a odmítnutí produktu

Viditelnost
Otevřený ekosystém zajišťuje komplexní viditelnost – umožňuje 
úzkou spolupráci s vedením, obchodním provozem a partnery

Udržitelnost
Udržitelná řešení, která snižují plýtvání výrobky a potravinami, 
zlepšují využití paliv a snižují emise skleníkových plynů

Připojení Využijte největší síť služeb v EMEA – Carrier jako 
poskytovatel spolehlivé servisní sítě vám dodá sebedůvěru

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

https://www.corporate.carrier.com/Images/Refrigeration-Lynx-Fleet-Truck-Trailer-Fact-Sheet-0421_tcm558-116425.pdf


47

 DALŠÍ INFORMACE 

PERFORMANCE PARTS™ OD SPOLEČNOSTI CARRIER TRANSICOLD
Náhradní díly společnosti Carrier Transicold se záměrně označují jako Performance Parts. Na rozdíl od 
alternativních kopií nebo „takřka shodných součástí“ jsou originály zkonstruovány a vyráběny podle našich 
náročných standardů originálního výrobce, to vše s cílem maximalizovat výkon systému a jeho spolehlivost.

DOSTATEČNÝ VÝKON PRO SCHOPNOST DODÁT
Mít správnou součástku na správném místě ve správný čas je důležité. Proto jsou také naše 
náhradní díly přístupné ve více než 600 servisních centrech v celé Evropě, na Středním 
východě, v Africe a Rusku, které každé je podporované online technickými zdroji a logistickým 
provozem, což zaručuje, že náš rozsáhlý katalog náhradních součástí může být využíván 
k přesnému určení potřebné náhrady a ta může být rychle dodána.

Originální kvalita, originální výkon.

Cool Experience se všudypřítomnou spolehlivostí
S více než 600 servisními centry v Evropě, na Středním východě, 
v Africe a Rusku nabízí společnost Carrier Transicold zákazníkům 
největší servisní síť zabývající se chladírenskými nákladními 
vozidly a návěsy.

Tato síť je podporována více než 700 mobilními servisními 
jednotkami (dodávky) a více než 2200 servisními techniky. 
Naším cílem je, být zákazníkům blízko, jak jen je to možné.

Věnujeme důkladnou pozornost technickému školení a dodávkám 
náhradních dílů a vyvinuli jsme program PACE (Performance 
Assessment & Competitive Excellence), jehož prostřednictvím 
zajišťujeme rychlost a kvalitu servisního zásahu.

NÁHRADNÍ SOUČÁSTI VYHLEDÁVAČ SERVISNÍHO STŘEDISKA

Kdykoli budete potřebovat podporu při poruše ve své zemi nebo v zahraničí, pomocí 
služby oneCALL™ je náš tým k dispozici. aby vás dostal zpět na trasu co nejdříve 
a s minimálním narušením vašeho plánu.  
Pracujeme 24 hodin denně,  
7 dní v týdnu, 365 dní v roce.

Asistenční služba 24/7 – 
jsme od vás vzdáleni jenom 
jeden telefonát

SERVIS ONECALL™ – 
JEDNO ŘEŠENÍ 
Služba oneCALL™ pokrývá 
32 zemí a spojí vás vždy 
s naším specialistou, 
který hovoří vaším jazykem 
a může zajistit, že rychle 
obdržíte asistenční pomoc, 
kterou potřebujete.

ONECALL™ SERVICE

24/7 assistance:
we’re just one call 
away

 DALŠÍ INFORMACE 

BLUEDGE LYNX Fleet OneCALLNáhradní 
součásti

Vyhledávač 
servisních středisek

DataCOLD Solární panel Příslušenství

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Vícejazyčné 24/7 
call centrum

Služba  
oneCALL™  

zajistí, že obdržíte 
potřebnou  

pomoc

Servisní místa 
v 32 zemích

Možnosti informování o stavu 
zprávami SMS, e-mailem a online

Jedno číslo a jedno kontaktní 
místo pro všechny oblasti

https://www.carrier.com/truck-trailer/en/uk/service-support/Performance_Parts/
https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/0D/OneCALL_ENG.pdf


48

DATACOLD™ 

MONITOR, CONTROL AND ADD 
VISIBILITY TO YOUR COLD CHAIN 
WITH DATACOLD® TEMPERATURE 
RECORDERS FOR REFRIGERATED 
TRANSPORT.

 DALŠÍ INFORMACE 

S neustále se zvyšujícími nároky na ochranu veřejného zdraví je sledování teploty 
nákladu důležitým parametrem při chladírenské přepravě. 

Společnost Carrier Transicold reaguje na tuto výzvu modelovou řadou zapisovačů 
teploty, které jsou zkonstruovány tak, aby splňovaly požadavky dnešních předpisů 
a přinesly do chladírenského řetězce přehlednost.

Pomocí zapisovačů teploty DataCOLD® 
určených pro chladírenskou přepravu, 
zajistíte monitorování, kontrolu a 
transparentnost vašeho chladícího řetězce.

JEDNODUCHOST
Připojte až 6 snímačů 
pro zajištění nezávislého 
záznamu teplot.

POHODLÍ
Nechte zapisovač pracovat 
a později můžete snadno načíst 
soubory protokolu pomocí 
paměti USB.

KOMPLEXNÍ
Kromě splnění požadavků 
uvedených v normách zahrnuje 
jednotka takové moderní funkce, 
jako je termo tiskárna pro 
poskytování dodacích lístků.

PRECIZNOST
Externí nezávislé snímače 
a logika alarmů navržená 
společností Carrier vám poskytují 
maximální kontrolu nad teplotou 
přepravovaného zboží.

DŮMYSLNÉ
Všechny vlastnosti zapisovače 
DataCOLD® 300 s výhodou dalších 
informací získaných z jednotek 
Carrier a z dodatečných vstupů 
a výstupů čidel.

PŘIPOJITELNÉ
Propojený s chladicími 
jednotkami Carrier poskytuje 
odpovídající provozní výstražné 
signály včetně překročení 
intervalu odmrazování a odchylek 
od nastavených hodnot.

BLUEDGE LYNX Fleet OneCALL Náhradní 
součásti

Vyhledávač  
servisních středisek

DataCOLD Solární panel Příslušenství

DATACOLD™ 100
Váš první krok na cestě 
ke shodě s předpisy.
Třída 2: 
mezi -20°C a +30°C

DATACOLD™ 300
Zajištění pokročilé 
teplotní kontroly.
NOVÝ  Třída 0,5: 
mezi +25°C a -7°C

Třída 1: 
mezi -40°C a +50°C

DATACOLD™ 600
Navrženo pro možné 
připojení (konektivitu).
Třída 0,5: 
mezi +25 °C a -7 °C

Třída 1: 
mezi -40°C a +50°C

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

DataCOLD™ 100 DataCOLD™ 300 DataCOLD™ 600

UKLÁDÁNÍ TEPLOTNÍCH ÚDAJŮ   

SDÍLENÍ SOUBORŮ PROTOKOLU   

SYSTÉM ANALÝZY A ALARMŮ MOTORU  

TISK DODACÍCH LÍSTKŮ  

KOMUNIKACE S JEDNOTKAMI CARRIER 

ÚROVNĚ PRODUKTOVÝCH MODELOVÝCH ŘAD

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/09/TT_EMEA_DATACOLD_ENG.pdf


49

Přírodní energie, která je 
vždy k dispozici pro váš 
vozový park

SOLÁRNÍ PANEL

Spolehlivost a  dostupnost vozového parku jsou důležitou součástí přepravní činnosti 
každého profesionála.
Solární panel Carrier Transicold Solar Panel je udržitelné řešení, které vám umožní lépe 
využívat vaše příslušenství. Napájení je zajištěno bez ohledu na roční období. Solární 
panel představuje bezpečné a  nenáročné řešení pro napájení příslušenství a  přispívá 
k optimálnímu využití akumulátorů návěsových jednotek. Menší nároky na údržbu a nižší 
potřeba výměny vám přinesou klid na duši a jistotu, že vaše vozidla jsou neustále na cestě.

Řešení udržitelného napájení pro vaše příslušenství

Udržitelné 
řešení

CO2 CO2 CO2

Ochrana 
akumulátorů  

před přebíjením

CO2 CO2 CO2

Nižší spotřeba 
paliva

CO2 CO2 CO2

Zvyšuje 
provozuschopnost

CO2 CO2 CO2

Snižuje nároky na údržbu 
akumulátorů jednotek

CO2 CO2 CO2

Přírodní zdroj 
energie

CO2 CO2 CO2

Stavové indikátory 
usnadňující 
diagnostiku

Poskytuje napájení 
příslušenství bez ohledu 

na roční období

K dispozici pro všechna příslušenství*:
* V případě dalších aplikací se obraťte na 
našeho vedoucího prodeje.

™

Elektrické parametry Vnější parametry Servisní model

Jmenovité 
napětí  

(V)

Jmenovitý 
proud  

(A)

Hmotnost, 
všechny 

součásti (kg)

Rozměry, pouze 
solární panel 

(mm)
Obsah soupravy

Doba 
instalace 

(min)
Údržba Záruka

50 W 17,4 2,85 3,6 535 x 645 x 4 Solární panel, 
kabely, skříň, 

řídicí jednotka, 
různé, pokyny

60 
(instalace 
+ funkční 
zkoušky)

•  V závislosti na 
aplikacích

•  Čištění solárního 
panelu minimálně 
každé 3 měsíce

2 roky

110 W 17,4 6,58 8,3 650 x 910 x 16

SOLAR PANEL

Natural power  
is always available  
for your fleet

 DALŠÍ INFORMACE 

BLUEDGE LYNX Fleet OneCALLNáhradní 
součásti

Vyhledávač  
servisních středisek

DataCOLD Solární panel Příslušenství

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

SPOLEHLIVOST EKOLOGICKÉ ENERGIE

TECHNICKÉ ÚDAJE

https://www.shareddocs.com/hvac/docs/2000/Public/02/solar-panel-eng.pdf


50

PŘÍSLUŠENSTVÍ

PALIVOVÁ NÁDRŽ
Palivové nádrže Carrier nabízejí širokou škálu objemu (75 l až 200 l) a geometrických 
tvarů, které se hodí k různým konfiguracím nákladních automobilů a podvozků. 
Dodatečná palivová nádrž odděluje spotřebu paliva chladicí jednotky od vozidla.

SNÍMAČ PALIVA 
Kompatibilní pro všechny modely řady Vector (APx & 
Advance) + novou řadu Supra HE.
Díky snímači paliva získáte přímo na displeji jednotky 
informace o hladině paliva a když je hladina příliš nízká, 
spustí se alarm.
Po konfiguraci nádrže jsou k dispozici různé velikosti 
snímačů paliva (nejen pro nádrže Carrier).

PŘÍDAVNÁ NABÍJEČKA AKUMULÁTORŮ 
Tato možnost je ideální pro zákazníky používající 
například pomocný akumulátor k napájení zdvihací 
plošiny. Nabíječka nabije pomocný akumulátor. 
12V nebo 24V podle konfigurace akumulátoru.
• K dispozici u řady pro návěsy.

Informace o dostupnosti a technických podrobnostech vám poskytne místní prodejní zástupce

Seznamte se s nejpopulárnějším příslušenstvím 
společnosti Carrier a vylepšete tak svůj zážitek 
z dodržování chladícího řetězce.

Extra plochá palivová 
nádrž 75 l
Design umožňuje úsporu 
místa

Palivová nádrž 90 l
VARIANTY

- Délka nádrže 90 l 400 mm

- Délka nádrže 90 l 750 mm

- Palivoměr nádrže 90 l, 12 V

Palivová nádrž 200 l
VARIANTY

-  Palivová nádrž 200 l: 1 plnicí hrdlo

- Palivová nádrž 200 l: 2 plnicí hrdla

PŘEDEHŘÍVÁNÍ PALIVA
Snadný restart v chladném prostředí 
a zamezení zamrznutí paliva. 
•  K dispozici pro všechny jednotky APx.

BLUEDGE LYNX Fleet OneCALLNáhradní 
součásti

Vyhledávač  
servisních středisek

DataCOLD Solární panel Příslušenství

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

SPÍNAČ DVEŘÍ 
Za účelem dodržení osvědčených postupů při nakládání doporučuje společnost 
Carrier nainstalovat dveřní spínač, aby bylo možné vypnout jednotku při nakládání 
dodávky. Toto zařízení sníží pronikání teplého vzduchu do nákladového prostoru.
Poskytuje mikroprocesoru signál pro sledování spínače otevírání dveří a následné 
vypnutí ventilátorů výparníku při otevírání dveří. 
• K dispozici pro lehká užitková vozidla, nákladní vozidla a návěsy 
• K dispozici varianta v boční a zadní verzi



51

DUÁLNÍ ZOBRAZENÍ
Duální teplotní displej je účinný způsob, jak 
nezávisle monitorovat teplotu ve skříni návěsu 
na silnici nebo na parkovišti. Díky pro řidiče 
přívětivé konstrukci zajišťuje monitorování 
teploty (až 3 oddělení) a stav chladicí jednotky. 
Díky technologii LED poskytuje vysokou viditelnost 
bez ohledu na vnější podmínky.
• K dispozici u řady Vector.

DOLNÍ PANEL
Sadu spodního krycího panelu lze 
použít ke snížení hladiny hluku a snížení 
tepla uvnitř a kolem jednotky vedením 
proudu vzduchu na obě stranu návěsu. 
Dle konfiguraci jsou k dispozici různé 
modely (velké nebo tenké).
• K dispozici pro návěsy.

SVĚTELNÁ LIŠTA 
Světelná lišta je navržena speciálně pro zjednodušení řízení vozového parku 
a poskytuje přehledné informace o provozním stavu jednotky. Použití technologie 
LED pomáhá snížit riziko ztráty nákladu jasným viditelným denním a nočním 
zeleným nebo oranžovým světlem.
• K dispozici pro řady Vector a Supra HE.

DÁLKOVÝ PANEL OVLÁDÁNÍ
Pomocí dálkového ovládání nastavujete svou jednotku Carrier ze zadní části přívěsu 
nebo z jiného vzdáleného místa podle svého výběru. Přispívá ke zkrácení doby 
monitorování v oblasti řízení vozového parku a chladícího řetězce. Pomáhá rychle 
monitorovat vnitřní teplotu skříně a usnadňuje regulaci teploty.
•  K dispozici pro konfiguraci s jednou nebo více teplotami na jednotkách Apx 

(Vector nebo Supra HE) a také pro vyspělé jednotky (Vector).

Informace o dostupnosti a technických podrobnostech vám poskytne místní prodejní zástupce

Dálkový panel, 
zapuštěný nebo 
montovaný vně

Dálkový panel APX, zapuštěný nebo montovaný vně

BLUEDGE LYNX Fleet OneCALLNáhradní 
součásti

Vyhledávač  
servisních středisek

DataCOLD Solární panel Příslušenství

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



52

•  Fluorovaný plyn (F-plyn) je skleníkový 
plyn a název skupiny chemických látek 
obsahujících fluor, které způsobují 
hromadění tepla v  atmosféře 
a přispívají ke globálnímu oteplování.

•  Jednou ze čtyř hlavních kategorií 
F-plynů jsou HFC (fluorované 
uhlovodíky).

CO JE F-PLYN?
NAŘÍZENÍ O F-PLYNECH 
EU/517/2014

Od 1. ledna 2015 podléhají F-plyny 
přísným novým právním předpisům 
Evropské unie, jejichž cílem je 
podstatně snížit emise z používání 
fluorovaných skleníkových plynů.  
Toto „nové“ nařízení EU/517/2014 pro 
F-plyny zachovává mnoho opatření 
z předchozího nařízení ES/842/2006, 
zejména v následujících oblastech:

• Prevence úniku

• Zpětné zachycení F-plynů

• Certifikace techniků

•  Vybraná omezení pro používání 
a prodej F-plynů.

Nejnovější právní předpisy si však 
kladou za cíl dosáhnout velkého 
snížení používání F-plynů a emisí 
z používání těchto fluorovaných 
plynů, a to postupným omezováním 
přípustných dodávek fluorovaných 
uhlovodíků (HFC) na trh EU. V odvětví 
dopravního chlazení to znamená nové 
kontrolní mechanismy užití a emisí 
HFC jako chladiva u dopravních 
chladicích jednotek instalovaných 
na vozidlech nad 3,5 t.

Společnost Carrier Transicold je 
přesvědčena, že chladivo R452A 
představuje pouze přechodné 
střednědobé řešení, a její vizí je 
vyvinout udržitelnou alternativu pro 
dopravní chladicí jednotky, která 
bude znamenat významný přínos 
pro životní prostředí a zároveň bude 
bezpečná a dlouhodobě efektivní.

BUDOUCNOST CHLADICÍCH MÉDIÍ

Essential information for  
temperature controlled fleet operators

THE COOL COMPLIANCE 
GUIDE (1)

FOR A COOL
EXPERIENCE

[1] This guide aims at highlighting some requirements provided by Regulation EU/517/2014, Regulation EU/2016/1628, PIEK label, and ATP regulations. However, 
this guide is for information purposes only and we do not make any warranty or representation on the completeness, correctness, accurateness, adequacy, 
usefulness or reliability of such information. Therefore, neither Carrier Transicold, nor any of its affiliates, will accept any liability whatsoever based on any 
information provided in this document, or any use of or reliability on any such information.

 DALŠÍ INFORMACE 

Nařízení o F-plynech 
EU/517/2014

Označení 
PIEK

EU Stage V nařízení 
EU/2016/1628 o omezení emisí

Nařízení  
ATP

Štítek Certicold 
Pharma

Bionafta  
HVO

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

NAŘÍZENÍ O F-PLYNECH EU/517/2014

OZNAČENÍ PIEK

EU ETAPA V NAŘÍZENÍ EU/2016/1628 
O OMEZENÍ EMISÍ

NAŘÍZENÍ ATP

ŠTÍTEK CERTICOLD PHARMA

BIOPALIVA HVO

REGULACE V ODVĚTVÍ SILNIČNÍ 
DOPRAVY CHLAZENÉHO ZBOŽÍ

https://www.carrier.com/truck-trailer/en/uk/media/Carrier-12pp-The-Cool-Compliance-Guide-v6_tcm351-32777.pdf


53

OZNAČENÍ PIEK EU ETAPA V NAŘÍZENÍ EU/2016/1628 
O OMEZENÍ EMISÍ, ŠTÍTEK EK

Užitková vozidla používaná v silniční dopravě podléhají přísným 
předpisům, které kontrolují jejich emise, přičemž nejnovější 
dodávkové a nákladní automobily splňují normu Euro VI. 
Pro motory pohánějící dopravní chladicí jednotky však doposud 
platila odlišná úprava.

Od 1. ledna 2017 definuje nové nařízení 
pro nesilniční pojízdné stroje (NRMM) 
přísné nové emisní limity pro motory 
NRMM, známé jako EU etapa V, která 
nahrazuje etapu IIIa. Stanovuje rovněž 
postupy, které musí výrobci motorů 
dodržovat s cílem získat prohlášení 
o shodě pro motory – což je základním 
předpokladem pro uvádění motorů 
na trh v EU.

Do roku 2018 jsou všichni výrobci povinni 
mít schválení typu pro motory a od ledna 
2019 se očekává, že nové dieselem 
poháněný transportní chladicí jednotky 
budou splňovat požadavky EU etapy V.

Pokud jde o městská přepravní vozidla, zejména ta, 
která jsou vybavena transportními chladicími jednotkami, 
je třeba vzít v úvahu emise hluku a načasovat dodávky 
odpovídajícím způsobem nebo se snažit snížit hlučnost díky 
vylepšeným systémům nejnovější generace, které nabízejí 
lepší akustické vlastnosti. Městský hluk může mít závažný 
dopad na kvalitu života; může nepříznivě ovlivnit vnímání, 
soustředění a práci a také potenciálně rušit spánek, 
což může mít za následek stres a únavu.

JAKÉ JSOU LIMITY?

Neexistuje žádná globální legislativa týkající se hladiny hlučnosti ve městech, 
ačkoli mnohé evropské země stanovily pokyny pro minimalizaci trvalého 
hluku, zejména ve městech a obcích, které mohou mít vliv na městské 
dodávky. Nizozemská vláda se nejprve rozhodla stanovit standard pro „tichá“ 
přepravní vozidla již v roce 1999 a do roku 2004 vyvinula certifikační schéma 
PIEK. K dosažení standardu musí být všechny dopravní chladicí jednotky plně 
funkční a zároveň mít hladinu hlučnosti menší než 60 dB(A)* ve vzdálenosti 
7,5 m. Tato úroveň je považována za vhodnou pro dodávky mimo pracovní dobu 
a nezpůsobuje rušení v obytných oblastech. 

NOVÁ LEGISLATIVA Z ROKU 2017

Nařízení o F-plynech 
EU/517/2014

Označení 
PIEK

EU Stage V nařízení 
EU/2016/1628 o omezení emisí

Nařízení  
ATP

Štítek Certicold 
Pharma

Bionafta  
HVO

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

certified



54

ŠTÍTEK CERTICOLD PHARMA

NAŘÍZENÍ ATP
Nejedná se o nové právní předpisy, ale stojí za připomenutí pro všechny provozovatele, 
kteří potřebují přepravovat potraviny podléhající rychlé zkáze přes mezinárodní hranice. 

ATP je název dohody o mezinárodní přepravě potravin podléhajících rychlé zkáze, 
která pochází od Výboru pro vnitrozemskou dopravu Evropské hospodářské komice 
Organizace spojených národů (EHK OSN), z let 1970–1971. 

Dohoda ATP zakazuje přepravu zkazitelných 
potravin přes mezinárodní hranice mezi 
zeměmi, které jsou signatáři této dohody, 
pokud vozidlo není vybaveno osvědčením 
ATP. Řidič, který nemá osvědčení ATP, může 
být zastaven, vrácen zpět nebo být pokutován 
vysokou částkou. 

Dohoda se nevztahuje pouze na 
nezpracované ovoce a zeleninu.

Vzhledem k tomu, že stále více zdravotnických 
produktů je citlivých na teplotu a že jsou v této 
oblasti posíleny požadavky na nové osvědčené 
postupy ve velkoobchodní distribuci, hledají zákazníci z oboru farmaceutik, 
kteří se potýkají s těmito problémy, jednoduchá řešení pro zajištění kontroly 
chladícího řetězce.

Značka kvality Certicold Pharma, uznávaná na evropské úrovni, byla zavedena s cílem 
prokázat a zaručit shodu zařízení používaných pro přepravu zdravotnických výrobků 
citlivých na teplotu. Osvědčuje zařízení chladícího řetězce na základě robustních 
specifikací vyžadujících rozsáhlé testování a každoroční audit výrobních metod.

DECREASE
particle

emissions

LOWER
noise

emissions
MAINTAIN

efficiency &
cost-effectiveness

REDUCE
CO2

emissions

SUSTAINABLE
COLD CHAIN
SOLUTIONS

SUSTAINABLE
COLD CHAIN
SOLUTIONS

At Carrier Transicold, we consider sustainability a high priority to optimize resources 
for future generations.

Drawing on our culture of continuous improvement and innovation, backed by a talented 
and engaged workforce, we are committed to providing our customers with 
high-performing solutions for cold chain integrity, offering the optimal balance between 
environmental footprint and total economic value - for now and in the future.”

OUR ENGAGEMENT TOWARDS
SUSTAINABILITY

Carrier Transicold Europe

Partner

Future

Customer

Sustainability

Commitment

Engagement
Employee

Planet

People

Cold chain
Improvement

Growth
Diversity

Integrity

ProfitProactive

Tangible

En v i r o nm e n t

Innovation

Measurable

Culture

Nařízení o F-plynech 
EU/517/2014

Označení 
PIEK  

EU Stage V nařízení 
EU/2016/1628 o omezení emisí

Nařízení  
ATP

Štítek Certicold 
Pharma

Bionafta  
HVO

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



55

Jaký je rozdíl mezi obnovitelnou motorovou bionaftou (HVO) a bionaftou FAME?
Oba produkty jsou založeny na podobných surovinách (triglyceridy z tuků a olejů), ale 
proces transformace je odlišný. K výrobě FAME se používá proces esterifikace, zatímco 
k výrobě HVO se používá proces hydrogenační rafinace.
Používáním hydrogenačního procesu má HVO vlastnosti blízké standardní motorové 
naftě, ale je ekologičtější motorovou naftou (viz údaje o snížením emisí CO2, NOx 
a pevných částic).
V souvislosti se standardními požadavky by se mělo palivo FAME (metylestery mastných 
kyselin) řídit právními předpisy EN14214 a palivo HVO (hydrogenačně rafinované 
rostlinné oleje) by se mělo řídit EN1540 a ASTM975.
Proto je velmi důležité rozlišovat HVO a FAME.

Co je to bionafta HVO? 
Bionafta HVO je prémiový naftový výrobek bez fosilních paliv vyrobený ze 100% 
obnovitelných surovin. Vyrábí se hydrogenací rostlinných olejů a/nebo živočišných tuků 
a výsledkem je vysoce kvalitní palivo s chemickou strukturou téměř shodnou s běžnou 
motorovou naftou. Proto může plně nahradit motorovou naftu z fosilních surovin.

Tento výrobek je bezpečný, biologicky rozložitelný a produkuje méně látek znečišťujících 
ovzduší než motorová nafta na bázi ropy. 

Schválení a autorizace
Použití bionafty HVO je schváleno a povoleno na všech chladicích jednotkách pro nákladní 
automobily se vznětovým motorem a přívěsy bez jakýchkoliv výjimek.
Technické specifikace HVO pro bionaftu by měly být v souladu s předpisy EN15940 
a ASTM 975.
Poznámka: Před udělením souhlasu s používáním bionafty HVO by měl dodavatel poskytnout produktový list, 
který potvrzuje shodu s nařízením EN15940 a ASTM 975.

Přínosy pro životní prostředí
Aniž by se měnil výkon motoru, může obnovitelná bio nafta (HVO) nabídnout významné 
snížení emisí CO2, NOx a částic při použití jako čisté HVO.

Celkové náklady na vlastnictví
Obnovitelná motorová nafta (HVO) se může používat v našich vznětových chladicích 
jednotkách bez jakýchkoliv změn na součástech motoru a bez jakýchkoliv úprav intervalu 
údržby.

Až -90 % CO2

snížení*
Až -30 % emisí 
částic

Biologicky rozložitelné*

Mohu použít bionaftu FAME v chladicích jednotkách nákladních automobilů 
a přívěsů se vznětovými motory?

STAGE

HVO FAME

Žádné omezení 
směsi Směs pod 7 % Směs mezi 7 a 20 % Směs nad 20 %

Stage III
(pro jednotky 

vyrobené před 
lednem 2019)

Schváleno Schváleno
Schválený interval 

údržby, který má být 
změněn

Neschváleno

Stage V
(pro jednotky 
vyrobené po 
lednu 2019)

Schváleno Schváleno Neschváleno Neschváleno

V současné době se směsí nižší než 7% FAME odpovídá standardnímu motorovému 
naftovému palivu na trhu, které je v souladu s normou EN590.

BIONAFTA – HVO

Společnosti Carrier oznámila oficiální schválení použití bionafty HVO 
(hydrogenačně rafinované rostlinné oleje) na všech chladicích 
jednotkách pro naftové nákladní automobily a návěsy.

* Na základě hlavních dodavatelů čistých HVO, sdělené informace

Nařízení o F-plynech 
EU/517/2014

Označení 
PIEK  

EU Stage V nařízení 
EU/2016/1628 o omezení emisí

Nařízení  
ATP

Štítek Certicold 
Pharma

Bionafta 
HVO

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



56

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Motor Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Vector HE 19 17650 9800 14880 8690 5600 9000 805 69 

Vector HE 19 Silent 17650 9800 14880 8690 5600 9000 840 69 

Vector HE 19 City 17710 9870 13330 8030 5600 9000 860 <60

Vector HE 19 E City – – 13330 8030 4350 9000 541 <60

Vector HE 19 MT 17770 9230 16330 8600 5600 9000 815 69 

Vector HE 19 MT Silent 17770 9230 16330 8600 5600 9000 850 66 

Vector HE 19 MT City 16140 8720 13330 8020 5600 9000 870 <60

Vector HE 19 E MT City – – 13330 8020 4350 9000 561 <60

VECTOR HE 19

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Motor Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Vector 1550 15340 8280 12990 7240 5600 8500 706 71 

Vector 1550 CITY 15340 7880 13390 7060 5600 8500 725 <60

VECTOR 1550

VECTOR 1950

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Motor Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Vector 1950 18800 9540 16960 8950 5600 9000 882 76

Xarios PulsorVector HE 19 Vector 1950 
Vector 1550

Vector S 15 Supra Supra,  
spodní montáž

Supra CNG Supra HE Oasis Syberia 
Iceland

Neos Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

TECHNICKÉ ÚDAJE



57

SUPRA

SUPRA UNDERMOUNT

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Motor Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Vector S 15 15080 8100 8539 7400 5210 7300 707 70

VECTOR S15

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Silniční provoz Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Supra 450 4030 2200 3530 1880 1556 1520 340 68

Supra 550 5390 2960 4710 2610 2240 1940 391 68

Supra 750 6670 3620 5490 2870 2248 2170 429 68,2

Supra 850 8320 4920 7200 4280 2535 3360 461 68,7

Supra 1050 9210 5830 8100 5170 3065 3520 617 69,6

Supra 1150 10500 6020 9340 5180 2909 4720 626 69,2

Supra 1250 11860 7030 8770 6220 3165 4720 636 69,2

Supra 750 MT 6330 3910 5990 3510 Až do 2640 Až do 3300 411 68,2

Supra 850 MT 6340 4370 5110 3490 Až do 2389 Až do 3650 443 68,7

Supra 1150 MT 11130 6730 9070 5770 Až do 3865 Až do 5200 576 69,2

Supra 1250 MT 11540 7770 10140 6820 Až do 3865 Až do 5200 576 63,8

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Motor Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Supra 900U 9100 4873 8050 4270 3450 3360 453 68,2

Supra 1100U 10710 6140 9640 5600 3600 3960 559 76,8

Supra 1150U MT 10700 5960 10200 5750 Až do 3600 Až do 5200 566 76,9

Xarios PulsorVector HE 19 Vector 1950 
Vector 1550

Vector S 15 Supra Supra,  
spodní montáž

Supra CNG Supra HE Oasis Syberia 
Iceland

Neos Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



58

SUPRA CNG

OASIS

SUPRA HE

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Motor Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Supra 1250 MT CNG City 9420 7950 8460 6000 – – 593 92

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Motor Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Supra HE 6 6300 3570 5030 2760 2570 4180 431 67

Supra HE 8 7710 3950 6250 3490 2570 5730 440 67,6

Supra HE 9 9020 5390 7410 4600 2445 6310 460 68,1

Supra HE 11 10810 5930 8810 5520 3350 10490 500 67,8

Supra HE 13 12010 6700 10170 5975 3075 10850 501 68,4

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Motor Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Oasis 150 5000 2600 4070 2000 2210 1940 391 68

Oasis 150 Fresh 3310 – 2950 – 1590 1520 340 68

Oasis 250 5800 3600 4440 2840 2250 1430 429 72

Oasis 250 Fresh 5030 – 1430 – 2250 1430 429 72

Oasis 250 MT 4750 2730 4330 2590 2100 2840 411 68,2

Oasis 260 6360 3920 5490 2870 2500 1430 429 72

Oasis 330 7820 5370 5520 4850 2909 4720 626 69,2

Oasis 350 10300 6400 9600 5800 2770 3950 596 70

Oasis 350 MT Až do 8870 Až do 5040 Až do 8600 Až do 5110 Až do 3589 Až do 5200 566 70

Xarios PulsorVector HE 19 Vector 1950 
Vector 1550

Vector S 15 Supra Supra,  
spodní montáž

Supra CNG Supra HE Oasis Syberia 
Iceland

Neos Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



59

SYBERIA 

ICELAND

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Silniční provoz Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Syberia 8 LL3 7952 3532 7089 3237 7956 3426 210 59

Syberia 8 LL2D 7606 3652 6907 3496 7532 3739 210 59

Syberia 11 LL3 9388 5056 8360 4632 7956 3426 210 59

Syberia 11 LL2D 9632 5457 9039 5033 7532 3739 210 59

Syberia 18 MT Twincool LL3 9314 5367 8415 4969 7956 3739 320 60

Syberia 18 MT Twincool LL2D 8544 4798 7480 4798 7532 3426 320 60

Syberia 18 MT Twincool LL1D 6806 4479 6575 3690 5304 2550 320 60

Syberia 18 MT Twincool LL1D Dual 12600 8712 11400 5178 5304 2592 320 60

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Silniční provoz Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Iceland 8 LL3 8074 3924 7378 3924 3426 7956 142 59

Iceland 8 LL2D 8346 4037 7540 3765 7532 3739 142 59

Iceland 11 LL3 9871 5765 8997 5297 7956 3426 142 59

Iceland 11 LL2D 9898 5754 9349 5369 7532 3739 142 59

Iceland 18 MT Twincool LL3 9103 5462 8332 5075 7956 3739 224 59

Iceland 18 MT Twincool LL2D 9376 5661 8383 5095 7532 3426 224 59

Iceland 18 MT Twincool LL1D 7407 4673 6717 3921 5304 2550 224 59

Iceland 18 MT Twincool LL1D Dual 13076 8954 11917 7965 5304 2592 224 59

Xarios PulsorVector HE 19 Vector 1950 
Vector 1550

Vector S 15 Supra Supra,  
spodní montáž

Supra CNG Supra HE Oasis Syberia 
Iceland

Neos Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



60

XARIOS

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Silniční provoz Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Xarios 150 MXS 600 1790 990 – – 710 1800 68 55

Xarios 200 MXS 850 2250 1290 1170 510 790 2200 72 55

Xarios 200 MXV 850 2300 1290 1200 510 770 2200 70 55

Xarios 300 MXS 850 2880 1680 1730 800 820 2800 111 55

Xarios 300 MXV 850 2750 1550 1910 960 790 2800 109 55

Xarios 350 MXL 1100 3430 1800 2370 1030 1560 3100 102 57

Xarios 350 MT MXS 850 2860 1530 1760 680 810 3100 104 57

Xarios 350 MT MXV 850 2630 1440 1570 630 790 3100 102 57

Xarios 350 MT MXS 600 2240 1300 1690 710 710 3100 100 57

Xarios 5 MXL 1100 4480 2270 3310 1500 1480 3600 175 –

Xarios 6 MXL 1550 5310 2700 3930 1700 2190 3950 188 –

Xarios 6 MT MXL 1100 4360 2270 3460 1680 1435 3900 169 55

Xarios 600 MT MXL 1100 4600 2360 3710 1680 1600 3950 177 55

Xarios 600 MT MXS 850 3430 1880 2900 1430 800 3950 167 55

Xarios 600 MT MXV 850 3060 1730 2630 1320 770 3950 165 55

Xarios 600 MT MXS 600 2450 1630 2420 1300 700 3950 163 55

Xarios 8 MXL 1550+ 7990 4200 6170 3190 2490 4750 190 –

PULSOR

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Silniční provoz Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Pulsor 300 2450 1200 2410 1150 724 1500 108 57

Pulsor 350 3080 1700 3140 1710 1160 2100 113 57

Pulsor 400 3510 1830 3590 1850 1718 3000 121 57

Pulsor 500 3780 2020 3830 2050 1590 3000 130 57

Pulsor 400 MT 3550 1860 3630 1830 Až do 1118 Až do 2100 Až do 135 57

Pulsor 600 MT 4450 2150 4460 2160 Až do 1620 Až do 3000 Až do 150 57

Xarios PulsorVector HE 19 Vector 1950 
Vector 1550

Vector S 15 Supra Supra,  
spodní montáž

Supra CNG Supra HE Oasis Syberia 
Iceland

Neos Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



61

NEOS

VATNA

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Silniční provoz Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Neos 100 – integrovaná 1200 – 1190 – 590 400 53 –

Neos 100 S MNS 600 1130 – 1190 – 747 350 71 57

Neos HE 100 S MNS 600 970 290 980 250 730 350 73 85

Neos HE 200 S MNS 850 1520 550 1560 570 1125 800 75 –

Model
Počet štítků Akumulovaná kapacita 

(Wh)
Hmotnost  

(kg)Standard Velký

Vatna 200 3 0 9300 395

Vatna 200 4 0 12400 480

Vatna 200 2 2 12800 492

Vatna 300 5 0 15500 610

Vatna 300 6 0 18600 695

Vatna 400 7 0 21700 780

Vatna 400 8 0 24800 865

CITIMAX

Model

Chladicí výkon (W)
Průtok 

vzduchu  
(m3/h)

Topný výkon 
motoru (W) Hmotnost  

(kg)

Akustický 
tlak  

(dB(A))
Silniční provoz Elektromotor

0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C 0 °C/+30 °C -20 °C/+30 °C +12 °C/-20 °C

Citimax 280 R134a 2000 – – – 1150 – 44 –

Citimax 280 R452a 2700 1525 – – 1150 2800 44 –

Citimax 350 R452a 3290 1760 – – 1150 3100 55 –

Citimax 400 R452a 4080 2070 – – 2000 3550 55 –

Citimax 500 R134a 4400 – – – 2200 – 88 –

Citimax 500 R452a 5100 2700 – – 2200 3600 88 –

Citimax 700 R452a 6260 3160 – – 2200 4100 97 –

Xarios PulsorVector HE 19 Vector 1950 
Vector 1550

Vector S 15 Supra Supra,  
spodní montáž

Supra CNG Supra HE Oasis Syberia 
Iceland

Neos Vatna Citimax

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index



6262

Představení 
společnosti

Jednotky 
pro návěsy

Jednotky pro 
nákladní vozidla

Jednotky pro lehká 
užitková vozidla

Elektrifikace  Služby, telematika 
a příslušenství

NařízeníObsah Technické údaje Index

Obsah 2

Představení společnosti 3
 Chladicí zařízení Carrier 3
 Toto je společnost Carrier Transicold 4
 Záruka spolehlivosti 4
  Program zdravého, bezpečného  

a udržitelného chladicího řetězce 
společnosti Carrier 5

 Aplikace 6
 Představení všech modelových řad 7

Jednotky pro návěsy 8
 Vector eCool 10
 Vector HE 19 13
 Vector 1950 15
 Vector 1550 17
 Vector S 15 18

Jednotky pro nákladní  
vozidla 19
 Řada Supra 22
 Supra Undermount 24
 Supra CNG 25
 Supra HE 26
 Oasis 27
 Syberia 28
 Iceland 28

Jednotky pro lehká užitková  
vozidla 29
 Xarios 31
 Pulsor 33
 Neos 35
 Neos HE 36
 Vatna 38
 Citimax 39

Elektrifikace 40
  Vector eCool 10
 Neos HE 36
 Akumulátorové sady 41
 Technologie E-Drive 42
 Eco-Drive 43
 Bezmotorové jednotky 29

Služby, telematika a příslušenství 44
 BLUEDGE 45
 LYNX Fleet 46
 Náhradní součásti 47
 OneCALL 47
 Vyhledávač servisního střediska 47
 DataCOLD 48
 Solární panel 49
 Příslušenství 50

Nařízení 52

Technické údaje 56

Index 62

INDEX



Carrier Transicold Europe S.C.S.
3, rue Joseph Monier  
Immeuble Cristalia
92500 Rueil-Malmaison – Francie
Telefon: +33 (0)1 41 42 28 00
www.carriertransicold.eu

Sledujte nás

https://twitter.com/SmartColdChain?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
https://www.linkedin.com/company/carrier-transicold/
https://www.youtube.com/channel/UCBpeD6YChRrsEWC4bTOMbdg

